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ADENAUERIS VIDINI CHRUSCEVA'BRUTALIU*
MARŠ. TITO SVARSTO KREMLIUJE
BENDRADARBIAVIMĄ SU SOVIETAIS
Chruščlov nori ir komunistų partijų suartėjimo

MASKVA. — Trejetą dienų pasivažinėjęs po Maskvą ir pa
sisvečiavęs su Sovietų vadais, Jugoslavijos prezidentas Tito nu
siėmė proletarų maršalo uniformą, apkabinėta blizgučiais, ir per
sirengė civiliais drabužiais.

Tai buvo, lyg kokio anglų ka
rališkoji admiraliteto lordo žen
klas, ?kad dabar bus pradėtos 
rimtos kalbos, dėl kurių jis at
važiavo.

Nikita Chruščiov tuoj išreiškė 
pageidavimą, kad ta proga bū
tų aptartas ne tik draugiškesnis 
sugyvenimas tarp Jugoslavijos 
ir Sovietų vyriausybių, bet ir 
tarp tų dviejų šalių komunistų 
partijų, stengiantis išsiaiškinti 
šių “leninistų” tam tikrus skir
tumus praktiškame gyvenime.
Tito esąs arčiau leninizmo

Komunistinės Jugoslavijos dik 
tatorius yra įsitikinęs, kad jo 
valstybinė sistema yra daug ar
čiau tikrojo “leninizmo ir mark
sizmo”, negu Sovietų.

Pati didžiausioji Sovietų siste
mos yda, pagal Tito, esanti ne
paprastai aukštai išbujojęs biu
rokratizmas, kaip administraci
jos centralizavimo pasekmė. 
Bet kaip tik tą dieną, kada Tito 
atvažiavo į Maskvą (šeštadienį), 
Sovietai pranešė, kad jie panai
kina visasąjunginę teisingumo 
ministeriją ir perleidžia teisę 
vietinėms respublikoms tvarky
ti teismų reikalus. Perleista tei
sė dalinėms respublikoms tvar
kyti ir didesnę dalį savo ekono- 
minių-ūkinių sričių, kaip plentų 
ir vidaus vandenų transportų, 
maisto prekybos ir dar šio to.
Darbininkų tarybos Jugoslavijoj

Tito gali pasigirti, kad pas jį 
fabrikuose yra darbininkų tary
bos, kokias žadėjo Leninas ir 
kokias Sovietai vėliau paskelbė 
kaip “anarcho-sindikalistų kon
trrevoliucinius išmįslus”. Tito 
sako, kad tai didokas žingsnis į 
industrinę demokratiją, visiškai 
lengvai suderinamą su Lenino 
“mokslu”.

Jugoslavijoj darbininkų tary
bos fabrikuose išrenkančios ir 
savo direktorius, panašiai tvar
kosi ir žemės ūkio kooperatyvai. 
Gi Sovietų Sąjungoj visi valdy
tojai skiriami Maskvos valdžios.

Užtiko $90,000
Brinks pinigų

BOSTONAS. — FBI agentai 
rado vieno namo rūsy $90,000 
paslėptų pinigų, kurie 1950 me
tais buvo pavogti iš Brinks pi
nigų išvežiojimo kompanijos 
įstaigos.
. Anų metų vagystė buvo pati 
didžiausia Amerikos istorijoj. 
Tada buvo pavogta grynais pini
gais $1,218,000 ir kiek daugiau 
čekiais bei pinigų perlaidomis.

Šių metų pradžioj, praėjus 6 
metams, FBI išaiškino plėšikus 
ir 7 iš jų suėmė. Pirmadienį bu
vo suimtas dar vienas įtartinas 
plėšikas, Jordan Perry, Balti
more j. Pas jį rado $4,635 ir nu
statė, kad jie buvo iš tų pavog
tųjų pinigų. Iš jo sužinota ir 
apie vietą, kur yra paslėpti tie 
$90,000.

— Kongreso vidaus reikalų ko
mitetas patvirtino į vidaus rei
kalų sekretorius prezidento pa
sirinktą asmenį, Fred Seaton, bu
vusį Nebraskos senatorių.

IŠ VISO PASAULIO
Pasitraukė Burmos premieras

RANGUNAS, Burma. — Bur
mos ministeris pirmininkas nuo 
pat nepriklausomybės pradžios 
(1948 m.) U Nu pasitraukė iš 
šių pareigų. Jo vietą užėmė bu
vęs krašto apsaugos ministeris 
U Ba Swe. Buvęs premieras at- 
sidės tik valdančiosios partijos, 
socialistų antifašistinės laisvės 
lygos organizavimui. Jis vedė, 
kaip ir Indijos Nehru, “neutra
lią” politiką, ir neįgijo nei Rytų, 
nei Vakarų didesnės simpatijos.
Kipro teroristai Anglijoj

LONDONAS. — Iš pravažiuo
jančio automobįilio Manchester 
miesto gatvėmis buvo išmėtyti 
Kipro salos graikų teroristų at
sišaukimai, kuriuose sakoma, 
kad gubernatorius Harding vis- 
tiek gaus kada, kulką į kaktą. At
sišaukimuose su Kipro teroristų 
vadų pavardėmis, sakoma gu
bernatoriui Hardingui: “Jūs esa
te nusikaltėlis ir turėsite sumo
kėti už savo kaltes”.
Adenauer vyksta į Ameriką

BONA. — Federalinės Vokie
tijos kancleris Konrad Adenauer 
pirmadienį atvyks į Washingto- 
ną ir tarsis su prez. Eisenhowe- 
riu. bei valstybės sekretorium 
Dulles bendrais Vakarų sąjun
gininku politikos klausimais. Vo
kietijos premieras išbus Ameri
koj 7 dienas. Jo lėktuvas New 
Yorke laukiamas jau šeštadienį. 
Pirmadienį jis kalbės Yale uni
versitete, New Haven, Conn. Iš 
čia važiuos į Washingtoną ir 
grįš į New Yorką; iš čia į Chi- 
cagą ir į Milwaukee, kur jį Mar
quette universitetas pagerbs 
garbės daktaro diplomu.
Muštynės C'dfflono parlamente

COLOMBO, C’eilonas. — Svar
stant statymą įvesti vieną ofi
cialią kalbą visoj šioj naujojoj 
valstybėj, parlamente kilo nuož- 
mos muštynės tarp įstatymo ša
lininkų ir priešininkų. Muštynės 
tęsėsi paskui gatvėj prie uosto 
kranto. Keletą įkrito į vandenį, 
iškilo jau visiškai atvėsę.
Prancūzai laimi Alžerijoj

ALŽYRAS. — Po pusantrų 
metų karo su vietiniais sukilė
liais, prancūzai pajuto, kad prie
šininkų jėgos žymiai susilpnėjo. 
Tas duoda prancūzams vilties, 
kad jie po pusmečio bus juos 
visiškai įveikę ir privers sėsti 
prie derybų stalo.

Iš Veneros ateina 
radijo “signalai”

“Signalizuoja” ir kitos planetos
WASHINGTONAS, D. C. — 

Karo laivyno mokslininkai sako, 
kad jie pagavo iš Veneros pla
netos radijo bangas. Bet tas ne
reiškia, kad šias bangas leistų 
planetos gyventojai.

Tokių vargu yra kadangi pla
netos temperatūra yra per aukš
ta, kad būtų galima įsivaizduoti 
bet kokius ten gyvus daiktus.

Panašių radijo bangų ateina ir 
iš kitų planetų. Atstumas tarp 
Veneros ir žemės yra 27 mil. 
mylių.

Tarpany veislės miškinis arkliukas bando savo silpnas kojas 
Brookfield zoologijos sode. Tai pirmas šios rūšies arklys gimęs 
Amerikoje.

SAUSIO 1 DIENĄ SAARO KRAŠTAS 
PRISIJUNGS PRIE V. VOKIETIJOS

Prancūzai galutinai susitarė su Adenauerio
LUKSEMBURGAS. — Po 4 dienų derybų tarp Prancūzijos 

ir Vakarų Vokietijos vyriausybių vadų buvo pasirašyta sutartis 
Saaro kraštui prisijungti prie federalinės Vokietijos, kaip jos da
linei valstybėlei.

I Vėliausios Žinios ĮDerybas vedė iš vienos pusės 
Prancūzijos ministeris pirminin
kas Guy Mollet ir užsienio rei
kalų ministeris Christian Pineau, 
iš kitos pusės — kancleris Ade
nauer ir jo užsienio reikalų mi
nisteris Heinrich von Brentano.
Nusileido abi pusės

Ilgiausiai buvo ginčytasi dėl 
Warndt anglių kasyklų, kurių 
angos yra prancūzų teritorijoj, 
o anglių klodai — po Saaro že
me. Prancūzai reikalavo iš šių 
kasyklų 90 mik tonų anglių Lor
raine srities pramonei. Bet nu
sileido iki 66 mil. tonų, šis ang
lių kiekis bus pristatytas per 20 
metų.

Be to, Vokietija pažadėjo 
Prancūzijai per tą laiką prista
tyti 24 mil. tonų savo anglių sa
vikainą.
Pastatys kanalą

Vokietija pažadėjo pastatyti 
$100 mil. vertės kanalą, kuris 
jungs Saarą ir Vokietiją su Mo- 
zelio upe ir kuris bus pigus ke
lias gabenti iš vokiškų sričių 
anglis ir geležies rūdą Prancū
zijos pasienio pramonei.

Bus patobulintas ir Elzaso ka
nalas į Reiną netoli Strasburgo. 
Atsižvelgiant į pasienio ūkinin
kų (prancūzų ir vokiečių) rei
kalavimą, kanalas bus taip su
tvarkytas, kad jis neištrauktų iš 
Reino upės perdaug vandens.
Susijungs per Naujus Metus

Atėjus sausio 1 d., Saara.s pa
naikins sieną su Vokietija ir 
įeis į ją kaip nauja valstybė..

Ateinančius 3 metus kraštas 
liks vis dar artimoj ekonominėj 
sąjungoj su Prancūzija. Pamažu 
ši sąjunga išvirs į savitarpinį 
bendradarbiavimą, kaip dviejų 
draugingų kaimynių valstybių 
— Prancūzijos ir federalinės Vo
kietijos.

Saaro krašte gyvena apie 1 mi
lijonas žmonių, veik visi vokie
čiai. Kaip po I-mo, tarp ir po II- 
ro pasaulinio karo, Saaras buvo 
atitekęs prancūzams. Bet skai
tantis su gyventojų daugumos 
valia, ir vienu ir kitu atveju 
prancūzams reikėjo sutikti su 
Saaro prisijungimu prie Vokieti
jos.

— Graikijos karalius Povilas 
ir karalienė atvažiavo i Pary
žių penkių dienų vizitui kaip pre
zidento Coty svečiai.

— Prancūzijos komunistai par 
lamente pasakė, kad jie susilai
kys balsuojant Mollet vyriausy
bės pasitikėjimo klausimą.

—Federalinis teismas 2 bal
sais prieš 1 Alabamoj paskelbė, 
kad šioj valstybėj praktikuoja
ma segregacija autobusuose yra 
priešinga JAV konstitucijai. 
Montgomery ir kiti Alabamos 
miestai tačiau nemano klausyti 
šio nutarimo.

— Maskvoj viešįs Jugoslavijos 
prezidentas Tito buvo suvestas 
atskiram pasikalbėjimui su il
galaikiu Stalino užsienio reikalų 
ministeriu Molotovu. Pastarasis 
buvo pašalintas tik pereitą še
štadienį, kai atvažiavo jo niekin
tas Jugoslavijos diktatorius.

— Connecticut valstybės ko
munistų partija paprašė komu
nistinę Kiniją, kad jį “taikos la
bui” paleistų iš kalėjimų 13 Ame 
rikos piliečių.

— Sirijos studentai suruošė 
demonstracijas prieš JAV infor
macijos įstaigą. Jie reikalavo, 
kad įstaiga būtų uždaryta, o ame
rikiečiai. išvažiuotų namo.

— Charles Wilson, gynybos 
sekretorius, atskrido į Bikinį sa
las dalyvauti tolimesniuose bran
duolinių (atominių-vandenilio) 
ginklų bandymuose.

Vakar Chicagoje:
— 3 banditai pagrobė $15,000 

iš Mount Greenwood banko,' 
3052 W. Ill St. Išbėgę į gatvę, 
sėdo į laukiantį automobilį su 
ketvirtuoju banditu, ir dingo po
licijai iš akių.

— Richard Daley, miesto me
ras, paskyrė iš jo vardo jauni
mo fondacijos 100 stpiendijų šį
met baigusiems aukštesniąsias 
mokyklas, po $500 studijuoti 
universitetuose ir koledžiuose. 
Tarp tų stipendininkų pateko: 
Anita E. Lapinskas, Joseph Smil
gius, Charles Stulga.

— Banditas, apiplėšęs CTA 
autobuso šoferį ($23) po 5 mi
nučių buvo policijos pagautas. 
Jis buvo L. R. Bracey, 31 m. iš 
182'5 St. Louts Avė. Plėšikas 
įlipo į autobusą prie Damen Avė. 
ir 14 Št. ir paleido porą šūvių.

Japonija sumokės 
prekėm Filipinam 
už $800 milijonų

Parlamentas patvirtino 
karo reparacijų sutartį

TOKIJAS. — Japonijos parla
mentas davė sutikimą savo vy
riausybei atsilyginti Filipinų 
valstybei už karo meto nuosto
lius prekėmis ir patarnavimais 
5800 milijonų sumai.

Japonija išvengė reperacijų 
mokėjimo didžiosios Vakarų val
stybėms, prieš kurias pralaimėjo 
karą. Bet Filipinai, JAV ir An
glijos remiami, energingai ko
vojo už atsiteisimą ir laimėjo, 
nors ir ne tiek, kiek jie reika
lavo.

Už tokią sumą Filipinai gaus 
iš japonų įvairių prekių, kurių 
japonai pasigamina daugiau, ne
gu reikia, ir kurių trūksta filipi- 
nams. Japonai pastatys jiems 
ir keliasdešimt laivų, o taip pat 
gabens jų važmas į reparacijų 
sąskaitą.

Filipinai yra šalis, kuri dau
giau negu kiti nukentėjo per II 
pasaulinį karą. Prieš karą Fi
lipinai buvo JAV protektoratas, 
kurį japonai užėmė netrukus po 
Pearl Harbor užpuolimo. Pas
kui, sumobilizavus Amerikai ir 
sąjungininkams jėgas, japonai 
buvo iš Filipinų išstumti.

Tai pareikalavo taipgi didelių 
medžiaginių nuostolių. Pats di
džiausias filipinų kančių atpildas 
buvo tautinė nepriklausomybė, 
kurią Jungtinės Valstybės sutei
kė be jokio išsisukinėjimo ir del
simo. Filipinai yra respublika 
su 20 mil. gyventojų.

Amerika sumokės 
Vatikanui $1 mil.

Atsilygins už karo laikus
WASHINGTONAS, D. C. — 

Atstovų rūmai paskyrė $964,- 
199.35 Vatikanui atsilyginti už 
medžiaginius nuostolius, pada
rytus karo metu.

Kariaujant su vokiečiais, Ame 
rikos lakūnai pataikė per klaidą 
į popiežiaus vasarinę rezidenci
ją Castel Gondolfo.

*— Atstovų rūmų pirmininkas 
Rayburn pasakė, kad maža vil
ties, kad kongresas šioj sesijoj 
svarstytų vyriausybės pasiūly
mą padidinti užmokestį už paš
to patarnavimus. Kongresas yra 
numatęs išsiskirstyti atostogų^ 
liepos 3 d.

iv................  " UNITEI) PRESS TELEPHOTO
Oro pajėgų seržantas Harold Brill 
iš Brooklyn Army Terminal pavo
gė slaptą valdžios dokumentą ir 
buvo FBI areštuotas.

TAIP KALBĖTI GALI IK DIDELIS 
AROGANTAS, PAREIŠKĖ KANCLERIS 
Kremliaus “boso” ciniškas pasisakymas prieš 
Vokietijos suvienijimų sukėlė pasipiktinimų
BONA. — Federalinės Vokietijos kancleris (ministeris pirmi

ninkas) Konrad Adenauer pareiškė ne vien savo vyriausybės, bet 
ir visos vokiečių tautos pasipiktinimą Nikitos Chruščiovo žodžiais, 
pareikštais prancūzų vadams prieš Vokietijos suvienijimą.

Vysk. Maželis apie 
So vie tu-Vatikano ’V
galimybes susitart
ROMA. — Italijos komunistų 

laikraščiai, kaip “L’Unita” ir ki
ti, paskelbė kokio tai savo ben
dradarbio pasikalbėjimą su ne
seniai Lietuvoj įšventintu vys
kupu Petru Maželiu.

Komunistų spaudos tvirtini
mu, vyskupas palankiai išsireiš
kęs apie galimybes sudaryti Va
tikanui konkordatą su. Sovietų 
Sąjunga ir sutvarkyti komunis
tines valdžios santykius su ka
talikų bažnyčios vadovybe.

Ką vyskupas Maželis ir be
būtų sakęs, jis bus kalbėjęs tik 
tai, ką jam' liepė (Prieš kurį lai
ką Amerikos lietuvių komunistų 
spaudoj pasirodė net katalikų 
dvasiškių straipsnių. Jie taipgi 
nebus buvę parašyti jų laisva 
valia).

Graikai nušovė Kipre 
turkų policininką
NICOSIA, Kipras. — Paaiškė

jus, kad naujai nušautasis poli
cininkas (jau 18-tas) yra saviš
kis, Famagustos miesto turkai 
apsiginklavo basliais, akmeni
mis, gelžgaliais ir puolė mušti 
graikus, naikinti jų krautuves, 
padeginėti namus.
Pagavo teroristų vadą

Anglai pagavo vėl vieną iš di
džiųjų teroristų vadų, 23 metų 
graiką Nicas Xonophonotos, ku
rio galva buvo įvertinta $14,000.

Nicosia ligoninėj kovoja su 
gyvybe ir mirtim 18 metų ang
lų vaikinas, peršautas graikų ko
votojų. Jam sukritus, aplinki
niai žmonės atsisakė suteikti pa
galbą. Teroristai jį būtų visiš
kai pribaigę, bet jis nudavė ne
begyvas ir taip išsisuko iš tik
ros mirties.

Lenkijoje rašoma, 
kad ją išnaudojo 
Sovietų Sąjunga

Už anglis mokėjo, kiek norėjo
VARŠUVA, Lenkija. — Iš vi

sų komunistų užvaldytų šalių, 
Lenkija, atrodo, už vis drąsiau
siai kritikuoja Sovietų Sąjunga, 
žinoma, visa kaltę suverčiant 
Stalinui.

Neseniai jų ekonominis žurna
las “Gospodarka. Planowa” drįso 
parašyti, kad Sovietai mokėjo 
žemas kainas už vieną iš svar
biausių Lenkijos produktų — 
anglis. Buvę žadėta, kad Sovie
tai atsilygins už anglis, laikan
tis pasaulinės rinkos kainų, bet 
to nedarė.

Beje, žurnalas pabaigoj užtik
rino, kad Sovietai pasižadėjo 
ateity mokėti už lenkų anglis 
tiek, kiek jie gauna iš švedų, da
nų ir kitų pirkėjų.

— Teroristai Kipro saloj vėl 
nušovė du anglų kareivius ir sun
kiai sužeidė 18 metų vaikiną. 
Anglai suėmė 17 graikų vadų ir 
konfiskavo nemaža ginklų.

Sovietų komunistų partijos 
valdytojas pasirodė, kad jis yra 
“brutalus ir arogantiškas valdy
tojas”, nepripažįstąs tautoms 
apsisprendimo teisių ir nesilai
kąs sutarčių, kaip nesilaikė ir jo 
smerkiamas Stalinas, pasakė 
Adenauer.
“Jūs laikykite savo dalį, 
mes — savo”

Kancleris Adenaueris šitaip 
atsiliepė į Chruščiovo pareiški
mą Prancūzijos užsienio reika
lų ministeriui Christian Pineau, 
esant jam Maskvoj su premieru 
Guy Mollet.

Prancūzijos užsienio ministe
riui Kremliaus “bosas” visiškai 
ciniškai prisipažino, kad Sovietų 
valdžia nė nemano laikytis su
sitarimo su 3 Vakarų didžiosio
mis valstybėmis suvienyti per
skirtą Vokietiją.

Kaip jau vakar šioj vietoj bu
vo rašyta, dabar paaiškėjo, kad 
Chruščiovas pasakė Pineau: 
“Jūs, vakariečiai, laikykite sa
vo Vokietijos dalį, o mes laiky
sime savo dalį” (Rytų Vokieti
ją).

Wiley, McCarthy 
perkėlė vaidus į 
senato posėdžius

Nėra sutarimo Wisconsino 
respublikonų partijoje

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senatorius Wiley (resp., Wis.) 
užpuolė senate savo partijos ko
legą Joseph McCarthy už jo pa
sidarbavimą partijos konvenci
joj, kurioj Wiley nebebuvo no
minuotas į kandidatus, kaip Ei- 
senhotwerio respublikonas.

Konvencija nominavo dešinių
jų respublikonų (taftininkų) 
žmogų kongreso narį Davis. Wi
ley kalbėjo, kad tai buvo įtakin
gu piniguočių, alyvos ir dujų 
kompanijų (“kingmakers”) dar
bas. Jis patyręs iš “Milwaukee 
Journal”, kad Davis tik po to 
sutiko kandidatuoti, kai jam pa
žadėjo jo rinkiminei kampani
jai $150,000.

O dabar iš paties junioro sena
toriaus lūpų paaiškėję ir tai, kad 
jis prikišo savo pirštus, nors bu
vo žadėjęs neveikti prieš, piktai 
kalbėjo Wiley, nebenominuota- 
sis senatorius.

McCarthy patarė jam atsipra
šyti kongreso narį Davis už ne
teisingus priekaištus. Ne “king
makers”, bet eiliniai respubliko
nų partijos nariai nutarė jus ne- 
benominuoti, kadangi jūs jiems 
pasirodėte blogu senatorium, at
šovė McCarthy.

Wisconsino respublikonų kon
vencijoj tik trečdalis pasisakė už 
Wiley, o tuo pačiu ir už Eisen- 
howerio politiką.

UŽSIMUŠĖ 4 JANKIAI
MUENCHENAS, Vokietija. — 

Automobilis su penkiais Ameri
kos kareiviais, važiuojant dide
liu greičiu, atsitrenkė į plieni
nį šviesos stulpą.

Keturi kareiviai žuvo vietoj, o 
penktas, automobilio vairuotojas, 
išliko gyvas, nors ir sunkiai su- 

i žeistas.
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UNIVERSAL SAVINGS and LOAN ASS’N.
CHICAGO, ILLINOIS

METINE ATSKAITA
MARCH 31, 1956

ASSETS
First Mortgage Loans .......................  .$6,256,137.90
Real Estate Owned less Depreciation ........   24,003.41
Real Estate in Judgment .................................. 16,391.74
Federal Home Loan Bank Stock ___ ____ ___  110,000.00
United States Bonds ........      465,000.00
Purchased Real Estate Contracts ...................... 463.52
Cash ................    -......................... 456,256.72
Office Building less Depreciation ...................... 82,976.08
Furniture and Fixtures less Depreciation ....... 14,100.16
Other Assets ..................................   — 6,597.24

TOTAL ASSETS ......................  $7,431,926.77
L I A BUITIES

Members’ Share Accounts ........ ...............  $6,163,682.30
Advances from Federal Home Loan Bank ....... 320,000.00
Loans in Process ........     68,036.27
Escrow Advances for Taxes and Insurance .... 217,639.15 
Other Liabilities ........    -......... ;...... 510.00
Specific Reserves ....... —............—..........-........... 1,080.08

Undivided Profits ......       44,047.22 660,978.97

TOTAL LIABILITIES ................ .................$7,431,926.77
ši atskaita rodo, kad Universal Taupymo ir Skolinimo
Bendrovė stovi ant tvirtų pamatų, turėdama virs 10% 
atsargos fonduose, užtektinai cash ant rankų ir didelę 

’ sumų valdžios bankuose.
Kiekvieno asmens indėliai yra apdrausti iki $10,000.00 
JAV Valdžios Agentūroje. Moka didesnius dividendus 
už daugelį kitu finansinių įstaigų.

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1890 South Halsted Street

————~ • • • • —————-
■ LIETUVIŠKAS VASARNAMIS

■f

Atlantic City, N. J., nuo gegužės 30 d. atidarytas visam sezonui. 
Puiki vieta atostogoms praleisti ir sveikatai pataisyti. Moderniškai 
Įrengti kambariai; svečiai, nenorintieji valgyti artimuose restoranuose, 
gali naudotis virtuve. Jūros maudynės prie pat. namų. Kainos neaukš
tos. Prašome užsisakyti iš anksto laišku arba telefonu. Svečiai bus ma- 
loniai priimti ir turės progos susipažinti su lietuviais, daug metų iš 
eilės atvykstančiais iš toli praleisti čia linksmai atostogas.

N. V. RASTIS
.: 125 Atlantic Avė., Atlantic City, N. J.

TELEFONAS 52338

------------------------------- v --------

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
■Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO'SAVINGS & LOAN ASSN.
6234 SOUTH WESTERN CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill .6-7575
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STPFĖT CHICAGO 8, LLJJNOIS

HAymarket 1-2028
U   ——  .  

I PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - | 

. TURĖSI RYTOJ! g 

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00. *=£ 

j BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N. j 
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248 g 

(į vakarus nuo California Avenue) gję
CHARLES ZEKAS, Secretary g|

OFISO VALANDOS: g
Pirmad., Antrad., Penktad. ir Šeštadienį 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų, ES 
Trečiad. 9:00 ryte iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak - jag

® HIM 1110 SIIHI

Chicagos Lietuvių
Tarybos valdybos 
posėdis

Š. m. gegužės 31 d. vakare 
Chicagos Lietuvių Tarybos pir
mininko Dan Kuraičio prekybos 
įmonės Milda Buick, Inc., 905 i 
W. 35 St., patalpose įvyko Chi
cagos Lietuvių Tarybos Valdy
bos posėdis, kuriame dalyvavo 
pirmininkas Dan Kuraitis, vice
pirmininkas J. Talalas, protoko
lo sekretore E. Samienė ir iždo 
globėjai V. Maukus, A. Repiys 
ir M. Šimkus.

Posėdin taip pat atvyko Alto 
Vykdomojo Komiteto sekreto
rius Dr. P. Grigaitis. Taip pat 
atvyko American Friends of An- 
tibolshevic Block of Nations lie
tuvių atstovas inž. V. Naudžius.

Posėdyje aptaria Lietuvos 
okupacijos ir lietuvių tautos pir
mųjų trėmimų į Sibiru paminė
jimo suruošimas, kur.s tradici
niai ruošiamas kasmet bolševiz
mo žiaurumams _r klastai pri
minti.

Šiais metais minėjimas įvyks 
birželio 16 d. 7 vai. vakare (šeš
tadieni) Maria Aukštesniosios 
Mokyklos salėje, 6727 So. Cali
fornia Ave.

Minėjime dalyvaus lietuvių 
kalbėtojai. I'š amerikiečių laukia
ma svečių taip pat. Bus tai die
nai pritaikyta meninė programa.

Aptarus minėjimą, inž. V. 
Naudžius padarė valdybos na
riams išsamų pranešimą iš Ame
rican Friends of Antibolshevic 
Block of Nations veiklos Chica- 
goje. Tame junginyje dalyvauja
9 pavergtų tautų atstovai, ir jų 
vienintelis tikslas yra kovoti vi
somis priemonėmis prieš bolše
vizmą ir demaskuoti prieš pa
saulį bolševikų apgaulę, klastą, 
terorą bei siekti greitesnio savo 
tautų išlaisvinimo iš tos pabai
sos okupacijos.

Inž. Naudžius nupasakojo tos 
organizacijos ryšius, išplėstą 
veiklą Europoje ir Azijoje, ir 
prašė daugiau kreipti dėmesio į 
jų veiklos populiarinimą ir rė
mimą. J. Talalas

Jaunimo peticija 
Great Lakes Spring 
kompanijoje

Jaunimo peticijos parašų rin
kimas eina prie galo. Jos pasi
sekimu neabejoja niekas. Var
giai liko ar liks bent vienas lie
tuvis, kuris būtų jos nepasira
šęs ir kuris nenorėtų bent šiuo 
lengvu darbu padėti kenčiančiai 
tėvynei.

Great Lakes Spring kompani
joje dirba daug lietuvių. Jie yra 
dosnūs ir susipratę lietuviai. Be 
visų kitų žinomų mums rinklia
vų (viešojo ir privataus pobū
džio), šelpia Vasario 16-tosios 
gimnazijos mokinius, aukoja tos 
gimnazijos namų išpirkimui ir 
t. t. Tat nenuostabu, kad jie visi 
ir- po peticija, kurie kitur dar 
nepasirašė — čia pasirašė.

Bet nuostabu, kad svetimtau
čiai mus entuziastingai remia. 
Šio fabriko vieno skyriaus bosas 
Edis Galatka, perskaitęs petici
ją, tuoj pareikalavo parašų lapo. 
Gavęs lapą, tuoj sušaukė darbi
ninkus nuo darbo, (ne pertraukos 
metu) ir, trumpai paaiškinęs 
reikalą, prašė visus pasirašyti. 
Neatsirado tame skyriuje nė vie-
10 svetimtaučio, kuris būtų at
sisakąs savo parašo taip svar
biam mūsų reikalui.

Džiugu, kad kitataučių'tarpe 
yra komunizmo pavojų supran
tančių žmonių, kurie, užjausda
mi pavergtuosius,, pad ėda jų ko
voje prieš raudonąją pabaisą.

Gėrėkimės šiuo reiškiniu ir 
nevenkime, kur dar galima, pa
siūlyti kitataučiams peticijos pa-

SPECIALUS SKAITYMAS ■ 
SKAITYTOJA PATARĖJA 
PSICHINĖ PAGELBĖTOJA 

Pasako praeitį, dabartį ir ateitį. 
Pataria visuose gyvenimo klausimuo
se. Jokia problema nėra tiek didelė, 
kad ji negalėtų padėti. Jūsų , priešus 
ir draugus išvardina v-ardais, jūsų nei 
žodžio nepaklausus. Pasakys , jums i jūsų 
bėdas ir kaip jų išvengti.
Atdara: 9 vai. ryto iki 9 vai. vakaro.

Sekmadieniais: 12-6 vai. popiet.
Nereikalingas susitarimas iš anksto.

2246 W. Lawrence Ave. (prie Oakley) 
Su šiuo skelbimu — pusė kainos.

rašų blanką. Ir-jų-tarpe turime 
draugų, o tuo pačiu parodome 
jiems, kad mes iš tikrųjų kovo
jame visomis galimomis priemo
nėmis prieš žvėriškąjį komuniz
mą. i.

Great Lakes Spring kompani
joje peticijos parašų rinkimu rū
pinasi Stasys Grigaravičius.

Pranas Beinoras

—Lietuvių Enciklopedijos VIII 
tomas jau išspausdintas, riša
mas ir netrukus bus pradėtas 
siuntinėti prenumeratoriams, o 
IX t. jau renkamas. Baigiamas 
spausdinti ir enciklopedinis Lie
tuvos žemėlapis, kuris išeis po 
3 — 4 savaičių. Jei iš Illinois 
valstybėje gyvenančių prenume
ratorių būtų kas pakeitę savo 
gyv. vietas po VII t. išėjimo ar 
ligi šiol dar negavę VII tomo, 
prašomi apie tai pranešti LE 
Atstovybei šiuo adresu: Domas 
Velička, 7828 So. Green St., Chi
cago 2’0, Ill., tel. Vincennes 6- 
7624.

— Dan Kuraitis, Milda Buick, 
Inc., prekybos savininkas Chica
go j e, 905 W. 35 St., pagal gegu
žės mėn. biuletenį, rodantį Buick 
automobilių pardavimą, užėmė 
pirmą vietą tarp 164 Illinois ir 
Indiana steitų firmų automobi
lių patdavime. Dan Kuraitis yra 
Chicagos Lietuvių Tarybos pir
mininkas ir taip pat savo asme- 
.niškomis lėšomis remia Lietuvos 
laisvinimo reikalą, tad linkėtina, 
kad prekyboj jis visada išlaiky
tų pirmaujančią vietą, ir lietu
viams reikia jam padėti pirme
nybę išsaugoti.

— Onytė (Gailus) HoMzee su
silaukė dukrelės, kuri buvo pa
krikštyta vardu Yolanda Maria. 
Pakrikštyta buvo Kenoshoje, da
lyvaujant dviem porom kūmų, 
būtent: Cynthia Nevero ir Peter 
Gurinas bei Anna Gailus ir Alex 
Gurinas. Krikštynų pobūvis įvy
ko Andrew ir Onytės Holtzee 
farmoje, kuri yra netoli Bristol, 
Wis. Onytė (Gailus) Holtzee yra 
gimusi Chicago j ę, kur ji ir už
augo. Į Wisconsin valstybę ji iš
sikėlė gyventi visai neseniai.

— ACWA 269 Lokalo narių 
susirinkimas įvyks š. m. birželio 
mėn. 8 d. 6:30 vai. vak. ACWA 
Unijos patalpose 333 S. Ashland 
Av. Lokalo pirmininkas K. Ma
tulaitis painformuos apie Wash
ingtone įvykusią 'siuvėjų delega
tų konvenciją. Be to, bus aptar
ti ir kiti reikalai, šis susirinki
mas bus paskutinis prieš atosto
gas ir lokalo valdyba nuoširdžiai 
prašo narius susirinkime daly
vauti.

Po susirinkimo įvyks tradici
nės prieš atostoginės vaišės. (269 
Lokalo Valdyba).

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ 
PRANEŠIMAI

ir
SLA 134 moterų kuopos susirinki

mas įvyks ketvirtad., birželio 7 dieną, 
7:30 vai. vak., Hollywood Annex, 2421 
W. 43rd St., Chicago. Visos narės esa
te širdingai kviečiamos dalyvauti, nes 
turime daug svarbių reikalų aptarti. 
Nebus susirinkimų liepos ir rugpiūčio 
mėn. Taipgi būtina mokesčius užsi
mokėti. —S. Kudirka, fin. sekr.\

SLA 226 kuopos susirinkimas šau
kiamas trečiadienį, birželio 6 dieną, 
3600 W. North Ave. salėje. Nariai 
kviečiami susirinkti. —Valdyba.

Eržvilko Draugiško Klubo susirin
kimas įvyks trečiadienį, birželio 6 d., 
1956, Vengeliausko svetainėje, 4500 
So. Talman Avė., 7:30 vai. vakare.

—N. Wilcop, nut. rašt.
SLA 36 kuopos mėnesinis susirin

kimas įvyks trečiadienį, birželio 6 d., 
Chicagos Lietuvių Auditorijoje, 3133 
So. Halsted St., 7:30 vai. vakare. Visi 
nariai ir narės kviečiami į susirin
kimą. —. Kaulakis, fin. sekr.

Lietuvių Brighton Park Moterų Klu
bo susirinkimas įvyks ketvirtadienį, 
birželio 7 d., 1956, Vengeliausko sve
tainėje, 4500 So. Talman Avė., 7:30 
vai. vakare.

—N. Wilcop, nut. rašt.
Morning Star Klubo mėnesinis su

sirinkimas įvyks birželio 7 d.„ 8 vai. 
vak., 3600 W. North Ave. Nariai ma
lonėkite atsilankyti, nes bus tartasi 
apie klubo pikniką, kuris įvyks bir
želio (June) 24 d. Jefferson miškuose. 
Liepos (July) mėn. susirinkimo nebus, 
malonėkite susimokėti duokles šiame 
susirinkime. —A. Wa Iškiš, sekr.

SECRETARY
To the girl who has excellent steno
graphic skils and who wants a job 
with a challenge: Do you type and 
take shorthand rapidly and accura
tely? Do you have initiative and am
bition, ant can you accept and handle 
responsibility? Have we described 
you? If so, then we have the job you 
have been looking for. Why don’t you 
come in, or call, and talk it over with 
Mr. Mecready?

REGENSTEINER CORP.
310 So. Racine Ave.

MOnroe 6-4200

VINCENTAS GUDAITIS 
gyv. 3000 W. 47th Street 

Virginia 7-9529
Mirė 1956 m. birželio mėn. 4 

d., 6:C0 vai. vakare, sulaukęs 
senatvės. Gimęs Lietuvoje, Kė
dainių apskr., Grinkiškio par., 
Kubiliūnų kaime.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: giminės Anna 

Gužauskas, jos vyras Pranas; 
Mykolas Aričerys su šeima ir 
kiti giminės, draugai bei pažįs
tami. Lietuvoje liko 2 broliai: 
Juozas, Jurgis su šeima ir sesuo 
Ona su šeima.

Laidotuvėmis rūpinasi Anna 
ir Pranas Gužauskai.

Kūnas pašarvotas John F. 
Eudeikio koplyčioje, 4330 So.

■ California Ave.
Ketvirtadienį, birželio mėn. 7 g 

! dieną, 8:30 vai. ryto velionis bus | 
lydimas iš koplyčios į Šv. Kry- g

■ žiaus parapijos bažnyčią, o po | 
' gedulingų pamaldų bus laidoja- | 
i mas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Vincento Gudaičio 3 1 giminės, draugai bei pažįstami | 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti | 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą. Nuliūdę lieka:

GIMINĖS.
Laidotuvių direkt. John F.Eudeikis. TeL: LA 3-0440.

1956 metų kovo mėn. 6 dieną baigė šios žemės 
kelionę mūsų Brangi žmona ir Motina

A. A. Aldona Vasilyte-Girdauskiene
Mūsų gilaus liūdesio ir skausmo dienose mes pajutome gausią ir 

nuoširdžią paramą ir prietelišką užuojautą iš daugelio jautrios sielos 
asmenų. Likome nuo Jos atskirti ir vieniši, bet raminami tos gausiai 
išreikštos paguodos, mes jaučiamės įvertinti brangių prietelių, nes 
gausiai lankė velionę Jos ilgoje ligoje, dalyvavo šermenyse ir tuo iš
reiškė Jai nuoširdžius jausmus bei paskutinį patarnavimą;

Nuoširdžiai dėkojame Gerbiamiems kan. kun. J. Paškauskui, kan. 
kun. V. Zakarauskui, kun. Makarui ir kitiems, kurie atlaikė gedulin
gas pamaldas, lankėsi šermenyse, pasakė pamokslą ir palydėjo velio
nės palaikus į Šv. Kazimiero kapines.

Didžiai dėkingi sunkioje ligoje Ją slaugiusioms p. p. Račiūnienei, 
Dulksnienei, Aušiūrienei ir Grigutienei.

Dėkojame nepaprastai nuoširdžiai ir rūpestingai gydžiusiems Dr. 
O. Vaškevičiūtei ir Dr. M. Tinsley, o taip pat nuoširdžiai prižiūrėjiv 
sioms ligoje Šv. Kryžiaus ligoninės lietuvėms gailestingosioms seselėms 
ir slaugytojoms.

Nepaprastą moralinę ir materialinę paramą teikė Jai ir mums 
Pfizer & Co., Inc., bendradarbiai rūpindamiesi ligoje bei lankydami, 
o ypač Mr. J. F. Hanlon, Branch Manager ir Miss Effie Lescelius ir 
už tai jiems reiškiame gilią padėką.

Dėkingi mieliems Biržiečiams taip gausiai lankiusiems Ją namie, 
ligoninėje ir tuo stiprinusiems mus sunkiose valandose.

Great Lakes Spring Co. gerb. bendradarbiams dėkojame už užuo
jautą, vainiką ir piniginę paramą.

Didelis ačiū visiems karstanešiams suteikusiems velionei paskutinį 
patarnavimą.

Nuoširdžiai dėkojame visiems prieteliams ir pažįstamiems pager- | 
busiems savo dalyvavimu laidojant velionę, aukojusiems šv. Mišių už 
Jos vėlę, atsiuntusiems gėlių, pareiškusiems mums žodžiu, raštu ir I 
spaudoje užuojautą bei visokeriopą pagalbą.

Už malonų ir nuoširdų patarnavimą laidotuvių direktoriui p. Evans į 
tariame ačiū.

VYRAS IR DUKTĖ. i

M Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms 
Banketams 
Laidotuvėms

- Papuošimams.
GĖLININKAS

4180 ARCHER AVENUE 
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 W. 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
>■ i

m O ii Siunčiam Gėles

"■■i Dalis.
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
%.

" -------------- - ---------------------- ■ ...................   —'"S

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILLINOIS

TELEFONAI: |
-GRovehill 6-2345-6 * TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE 
-----------———---- -—

Jota F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

L

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

1
 4605-07 So. Hermitage Avenue

TeL: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California AvenueTelefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

...........  II .............................. -- - -■ . . .‘A

ChicagGH
Lietuviu
Laidotuviii
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVh 
MAS DIENĄ 
IR KAKT|.

★
TURIME » 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO

DALYSE.

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

2424 WEST 69th STPvEET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS OUKSKIS
659 WEST I8th STREET Phone: SEeley 3-5711

ALFRED VANCE
177 WOODSIDE RD., Riverside, Ill. Tel.: OL 2-5245

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE.. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE R RUDMIN
3319 S. LITUANIGA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

PJ. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmniodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS .
1446 S. 50th A YUE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-HMI3

. ANTANAS M. PHILLIPS .
3307 LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

V— -__ • _ EUROPE'^TCet^ia Iron Curtain. You can shout G
Europe to 70 million Communist- 

enslaved people behind the Iron Curtain! Truth keeps their hope and i 
for liberty. Send your “Truth-Dollar” 

f% Freedom» c/o your local Postmaster, to uelp support Radio Free Eurona
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ŽINIOS Iš LIETUVOS

komi- 
drau-

Apgaulingi procentai
LKP Ukmergės rajono 

teto pirmasis sekretorius, 
gas Jadogalvis, žiūri žinias apie
pasiruošimą pavasario sėjai: 
greit reikės sėti, o grūdinių kul
tūrų sėklos kolūkiuose — tik 
trečdalis.

— Bet užtat su durpių išveži
mu tai pasitempta, — prataria 
sekretorius, pamatęs atitinkamo
je grafoje “200 procentų”. Bet 
čia pat: “procentai apgaulingas 
dalykas, todėl ypatingai džiū
gauti ir nusiraminti būtų netei
singa”. (Komentarai nereikalin
gi, Red.).

Apie blogą LKP Ukmergės ra
jono komiteto darbą su kadrais 
kalba ir tai, kad eilė kolūkių pir
mininkų, kaip žėruolis, Kiršlys, 
Staričenka ir kai kurie kiti, gy
vena Ukmergės mieste, o pačia
me kolūkyje jaučiasi, tarsi sve
čiai

(Šios žinios paimtos iš A. Čeplai- 
čio ir P. Mikucko korespondenci
jos, “Tiesa”, 1956 m. bal. 19 d.).

istorinius, architektūrinius Vil
niaus paminklus, apie tarybi
niais metais suklestėjusį Vilnių. 
Tačiau šio reikalingo leidinio 
vertę žymiai mažina daugelis ne
tikslumų ir iškraipymų ... Ne
pilni trys knygos puslapiai ski
riami nušviesti Vilniui, kaip 
stambiam kultūros ir švietimo 
centrui ir ... kone dviejuose iš 
jų smulkiai aprašinėjamas gele
žinkelio ir pašto darbas, porą ne-, 
reikšmingų sakinių tepaskiriant 
universitetui ir pusę puslapio 
Mokslų akademijos veiklai.

G. Juodvalkytė, B. Tautavičienė 
— Vilniaus kraštotyros muziejaus 
moksliniai bendradarbiai (“Tiesa”, 
1956 m. kovo 30 d.).

Zimanas — 
riųs.

Griška — Kazlų Rūdos rajono 
partijos komiteto sekretorius, j

Oiekas - — Lietuvos KP CK nų dėl civilinių teisių programos 
propagandos ir agitacijos sky- -pietinėse valstybėse, demokratai 
riaus vedėjas. į skuba kiek galint greičiau pa-

BabiansKas —. Lietuvos TSR-skelbti ateinančių rinkimų plat- 
Mokslų akademijos gyvuliniu- formą, pareiškė partijos pirmi- 
kystės ir veterinarijos instituto ninkas Paul Butler, 
direktoriaus pavaduoto j as.

Švėgžda — Švenčionių rajono 
vykdomojo komiteto pirminin
kas.

Kremsas — Šiaulių miesto 
partijos komiteto sekretorius.

Pacevičienė — Daugų rajono

Socialistinis lenktyniavimas
Tytuvėnų rajono “Taikos kol

ūkio nariai iškvietė į socialistinį 
lenktyniavimą .Raseinių rajono 
“Dubysos” kolūkį. “Taikos” kol
ūkiečiai įsipareigojo šiais me
tais 100 ha naudmenų pagamin
ti 63 centnerius pieno, 21 cent
nerį mėsos, tame skaičiuje 100 
ha arimo 12 centnerių kiaulienos.

S. Lingevičienė (“Tiesa”, 1956 
m. bal. 19 d.)

LTSR pareigūnai
Levickis yra Lietuvos TSR 

Ministrų Tarybos pirmininkas.
Kuprys — Kovarsko rajono 

partijos komiteto sekretorius M. 
T. S. zonai.

Glabajus — žemės ūkio minis
tro pavaduotojas.

Stimburys — Lietuvos TSR 
socialinio aprūpinimo ministras.

vykdomojo komiteto pirmininkė. |d!r.bti- K°mitetas susirinks rug-
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piūčio 6 d., tai yra savaitę prieš 
demokratų partijos konvenciją

Tiesos” redakto-1 Demokraitai skuba su 
rinkimine programa

Norint išvengti partijoj riete-

Jis pranešė, kad konvencijos 
vedėju paskirtas J. L. Reinsch iš 
Atlantos, radi jos ir televizijos 
darbuotojas.

Kiekvienos valstybės delegaci
ja paskirs po vyrą ir moterį į 
komitetą rinkimų platformai iš-

’ mefy pahjri'mcts-^įįusirscižlningas patarnai/iinas

JUOZAS NAUJOKAITIS

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

BENDROVĖ

4038 Archer Avenue Tel. LA3-6719

AUGUST SALDUKAS Prezidentas

GĖRĖKITĖS 21 COLIO SPALVOTU TV,
PLAČIU, KAIP GYVENIMAS....^ 

GYVENIMIŠKAI TIKRU!
tvi g^te.?iandien įsigyti pilną 21 colio spalvotą 
tikras puikus’ kvapą užimantis — kaip

dvLH lmas! Rmkltės bet kuri RCA Victor 
hAkito «i?UPstal!ilI nauJU kabinetinių stilių. Stė- 
proeramn nd?uglau ir daugiau naujų spalvotų 
standartini0 lp pat aiškių juodų ir baltų 
nanild? pS transliaciJU- Abu setai vienas kitą 
spirnai? Pllna TV namU pramoga Jums ir Jūsų 
ovlulcll •

Į Lietuvą - Rusiją ir 
kitus kraštus 

galima pasiųsti siuvamas, rašo
mas mašinas, akordeonus, foto 
aparatus, laikrodžius ir kit. pre
kes. Smulkias informacijas gau
site pas J. Karvelį, 3322 S. Hal- 
sted St., Chicago, Ill. Tel.: YA 
7-0677.

P. S.: Svarbi naujiena, pas 
Karvelį atvyko šveicarų mokyk
los laikrodininkas, kuris nusta
to—patikrina laikrodžio ėjimą 
nemokamai. (Sk.).

LIETUVIŠKA APDRAUOŲ 
AGENTŪRA

Visų rūšių apdraudos. Automobilių 
finansavimas. Notariatas. Valstybės 

patvirtintos kainos.
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
5900 S. Ashland Ave., Chicago 36, III

RCA Victor 21 colio 
reguliatorius. U H F- 
VHF balso derintojas. 
Mahogany ar šviesaus 
tropikinio kietmedžio 
išdirbinys. Deluxe mo
del 21CT662, $695.00 
ir aukščiau.

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY
2310 WEST ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 34711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

RCA PRADĖJO IR IŠVYSTĖ 
DERINAMĄ spalvų televiziją.

FELIX A. RAUDONIS, NELLIE BERTULIS, sav.

Duoną ir įvairias skanias 
bulkutes kepa

BRUNO’S KEPYKLA
3339 SO. LITUANICA AVE. I

TeL: CLiffside 4-6376
Pristatome į visas krautuves ir J 
restoranus taip pat išsiunčiam į . 

visus artimuosius miestus.

Atviras laiškas kaimynams
Kybartų rajono “Aušros” kol

ūkio kolūkiečių J. Kalvaičio ir P. 
Mikelaičio atviras laiškas į kai
mynus įdėtas Kybartų rajono 
laikraštyje “Leninietis”:

“Kolūkietės Ona švytoraitie- 
nė ir Zosė Želvienė — moterys 
kaip radastos, sveikos ir stip
rios. Paklauskime, kas joms la
biausiai rūpi.

— Mano karvutės, — atsako 
Ona.

— O1 man — pasodybinis skly
pas, — pritaria Zosė.

Laiške jos griežtai kritikuoja
mos. Kolūkiėčiai kritikuoja kai- 

” mynus V. Kanclerį, Br. Miškely- 
tę ir kai kuriuos kitus, kurie 
vengia darbo kolūkyje, gyvena, 
kaip “išlaikytiniai”. Geliančios 
kaimynų pašaipos neišvengė ir J. 
Vasiliauskas, kuris tik apie pie
tus teišsirengia į darbą.

(“Tiesa”, 1956 m. bal. 19 d.)

Partijos nutarimus — 
į gyvenimą

Apie Šiaulių grupės rajonų 
kolūkių pirmininkų pasitarimą 
gana daug rašo “Tiesoje” (1956 
m. bal. 19) J. Narbutas ir V. 
Cariovas. Pavienių poskyrių ant
raštės, kaip įprasta Sovietuose, 
sudarytos iš bendračių (rusų 
kalba bendratimi kartais išreiš
kia ypač stiprias liepiamosios 
nuosakos formas) ir žodžio “dau
giau” su kilmininkais: Pavyz
dingai atlikti pavasario sėją, 
Daugiau dėmesio techninėms 
kultūroms, Protingai ūkininkau
ti, kelti kolūkiečių darbo akty
vumą. Įdomu, kada bendračių 
vietoje atsiras būtojo laiko ne
veikiamųjų dalyvių, o antraštės 
gale — trejetas šauktukų, pvz., 
“Protingai ūkininkauta, kolūkie
čių darbo aktyvumas pakel
tas!!!”
Spaudos platinimas

“Tiesos” 'š. m. kovo 30 d. nu
meryje VI. Januševičius ragina 
kreipti daugiau dėmesio spaudos 
platinimui ir pristatymui. Vie
nus jis peikia, kaip pvz., draugę 
Danilevičiūtę, “Tarybinio parti
zano” kolūkio laiškininkę, kitus, 
giria: Kirovo vardo kolūkio laiš
kininkės Štaraitė, Kudžmėnienė, 
Kreivėnaitė, Černiachovskio var
do kolūkio laiškininkės Iravičie- 
nė, Rutkauskienė, Puklevičiūtė 
už gerą darbą apdovanotos LT
SR ryšių ministro garbės raš
tais. Tačiau šių pirmūnų patyri
mo nežino kiti laiškininkai.
Neklyskime ir neklaidinkime

Neseniai knygynuose pasirodė 
G. Metelskio knyga “Lietuvos 
keliais”. Autorius pateikia ne
maža ir gana įdomių žinių apie

■Wjioiiit
PUSHBUTTON WASHER

Uses 33% less hot water!

All porcelain, inside and out!

Automatic Sediment Swirl-Out?

Automatic fill, full or even partial loads?

Choice off 5 Colortones or Classic White!

and FURNITURE
HOME APPLIANCES

■ . ' ■. ' s.- ; ■ ■ - :

' ————— v
Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI 

PERKRAUSIMU 
(MOVING)

| BALDUS m ĮVAIRIUS DAIKTUS 

Perkraustymas saugus, greitas ir 
tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS: 
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

KRAUTUVĖ IR 
Kambariu vėsintuvai; TV; fonogra
fai; radio: vokiški, nešiojami, auto. 

J. G. TELEVISION CO.
2512 WEST 47th STREET 

Tel.: FRontier 6-1998 
k ■!

Color-lighted pushbuttons for 
automatic pre-selection oi botn 
wash and rinse water temperatures.

Wond-R-Dial for automatic pre
selection of washing7cl.eJ?r aU 
fabrics, for full or partial loads.

Deep Overflow Rinse carries; lint, 
soil, and dirty water up and out of 
tub—gets clothes cleaner*

liHaBIBKIBBISEIIIIIIINEW

EASY TERMS

2647 West 51st Street
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS Tel. HEmlock 4-7095

RAMUNĖS
Švieži Ramun e s 

] žiedai, pusė svaro 
$1.25: ramunių ar- 
b a t ą visada gerai 
gert. Liepos žiedai, 

joj pusė sv. $1.25: lie
pos žiedai yra vartojami dėl iš
šaukimo prakaito, pūslės ligų, 
šalčio ir inkstų ligų. Puplaiškio 
lapai, pusė sv. $1.25: kartusis 
puplaiškis gerai nuo kepenų ligų, 
škarbuto, geltligės, reumatizmo 
ir kirminų. Trejanka, 75 cenai: 
trejanka nuo visokių vidurių 
piktybių. Prisiųsk $4.00, tai gau
si viską kas čia yra pasakyta.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY 

So. Boston 27, Mass.
----- - ■> —

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocycles

KASDIEN: Pirmadienį iki Penkta 
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. ryta, 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles

TeL: HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois
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Romos dvaro 8 punktų konstitucija 
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Subscription Ratos:
$9.00 per year in Canada
$9.00 per year outside of Chicago
$10.00 per year in Chicago
B cents per copy.

Užsakymo kaina:
Chicagoje—paštu:

Metams _________________  $10.00
Pusei metų _____  $5.50
Trims mėnesiams________  $3.00
Vienam mėnesiui_________  $1.25

Chicagoje per išnešiotojus:
Viena kopija 5c.
Savaitei-------------------------- 30c.
Mėnesiui  $1.25

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoje:
Metams _________________  $9.00
Pusei metų_______________ $5.00
Trims mėnesiams ________ $2.50

Užsieniuose:
Metams _________________  $11.00
Pusei metų ______________  $5.50
Trims mėnesiams ________  $3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Tito Sugrįžimas
Jugoslavijos diktatorius Tito sugrįžo į Maskvą; nuva

žiavo ten ne tik paviešėti, bet ir atnaujinti saitus, ku
rie buvo 1948 m. nutraukti.

Nuo to laiko, kai Stalinas jį prakeikė ir Molotovas 
išmetė iš Kominformo, Maskva dare ką .tik įmanydama, 
kad Tito ir jo valdžia Jugoslavijoje būtų sunaikinti. Ju
goslavijos kaimynai boikotavo jos prekes ir nuolatos 
puldinėjo Tito per spaudą bei radiją. O slapti sovietų 
agentai kurstė prieš jį komunistų partijos narius ir sim- 
patizatdrius Jugoslavijoje.

Tito nebūtų atsilaikęs be Amerikos pagalbos. Bet Jung
tinės Valstybės nutarė jį remti, nenorėdamos, kad jisai 
pasiduotų. Amerika padėjo Jugoslavijos diktatoriui ap
ginkluoti savo armiją ir sukišo daug pinigų į jos ūkio 
atstatymą.

Šis Tito valdžios rėmimas kainavo Jungtinėms Val
stybėms netoli bilijono dolerių. Amerika jį šelpė, bet 
nestatė jam jokių sąlygų. Ji nereikalavo nei kad Tito 
pakeistų krašto santvarką viduje, nei kad jisai koope
ruotų su Vakarais užsienių politikoje. Jungtinių Tautų 
suvažiavimuose ir kitose tarptautinėse konferencijose 
Jugoslavijos atstovai beveik visada balsuodavo prieš 
Ameriką arba, geriausiu atveju, susilaikydavo nuo bal
savimo.^

Gindamasis nuo Maskvošj Tito sakėsi pasilikęs ištiki
mas komunizmui. Jisai sakė tiesą. Dabar jisai ją patvir
tino, nuvykęs į Maskvą.

Sovietų Sąjungos sostinėje Jugoslavijos prezidentas 
pareiškė visą laiką tikėjęs, jog “ateis laikas, kada visa, 
kas mus skiria, bus nugalėta. Šis laikas atėjo”.

Buvo išsiskyrę, bet dabar vėl susijungė.
Tito išreiškė viltį, jog kolektyvinė Sovietų Sąjungos 

vadovybė, įsteigta Lenino, ves tokią politiką, kuri nebe
leis ateityje santykiams tarp tų dviejų šalių vėl nutrūkti. 
Jisai žada eiti leninizmo keliu ir tikisi, kad tuo keliu eis 
ir Maskvos diktatūra.

Jie visi dabar kalba su panieka apie Staliną ir prie- 
saikauja Lenino vardu. Tačiau kiekvienas žino, kad sta
linizmas išdygo iš leninizmo. Dar gyvas būdamas, bol
ševizmo tėvas matė, kad tuometinis generalinis sekreto
rius gali nuvesti komunistų partiją į pragaištį; bet jisai 
jau nepajėgė tą pavojų pašalinti. Nepajėgė nė ta “ko
lektyvinė vadovybė”, kuri po jo mirties perėmė jo galią.

Stalinas visus buv. Lenino bendradarbius suvarė į ožio 
ragą, o vėliau juos beveik visus nugalabijo. Praktika 
parodė, kad kolektyvinė vadovybė diktatūroje yra nepa
stovus, laikinas dalykas. Normalus stovis tokioje siste
moje, kur žmonės neturi laisvės, yra vieno asmens ti
ronija.

• • e
Tokia tironija šiandien yra Jugoslavijoje.
Rusijoje kandidatas į tironus yra Nikita Chruščev. 

Dėl to, kad jam dar nepavyko pasiekti tokios galios, 
kokią turėjo Stalinas, tai jisai yra priverstas elgtis su 
Tito, kaip lygus su lygiu. Bet kaip ilgai tai tęsis ?

Tuo gi tarpu Jugoslavijos diktatorius padarė taiką su 
Maskva, kuri stengeisi jį sunaikinti, ir atsuko nugarą 
Vakarams, kurie jį išgelbėjo nuo pražūties! Ar tai ne 
staliniška taktika?

Ar ne lygiai taip pasielgė Rusijos diktatorius po to, 
kai Amerika ir Anglija išgelbėjo jį nuo Hitlerio?

Washingtone dabar kyla balsai, kad reikia nebeduoti 
daugiau pinigų Jugoslavijai. Bet kodėl Amerika neapsi
žiūrėjo iki šiol?

Argi buvo išmintinga duoti ir duoti šimtus milijonų 
dolerių despotui, kuris nerodė jokio palinkimo pasukti j 
demokratijos kelią? Juk jisai savo nusistatymo neslėpė, 
savo krašte palaikė žiaurų diktatūros režimą ir tarp
tautinėje politikoje ėjo su Amerikos priešais. Argi Wash- 
ingtonui nėkiek neprivalėjo rūpėti Jugoslavijos žmonių 
reikalai?

Karo metu Vakarų valdžios paaukojo komunistams 
Jugoslavijos liberalus ir jų vadą gen. Michailo vičą. Tada 
jos galėjo būt apgautos, kadangi buvo sunku patirti tik
rą padėtį tame krašte. Bet po karo buvo žinoma, kas te
nai darosi. Tačiau vistiek Maskvos mokinys Tito “ap
statė” ir Washingtoną, ir Londoną!

Kai Tito dabar sugrįžo į Maskvą, Vakarai turės nau
ją keblią problemą Europoje.

G A R SIN KIT Ė S N A UI IE N 0 S E

(Tęsinys)

Kas liečia antrąjį “patriubo- 
čių”, tai prisimenant Vilniuje 
su jo parašu išleistą atsišau
kimą, kuriame už vieno vokie
čio kareivio gyvybę buvo žadė
ta paaukoti 10 Lietuvos pilie
čių galvų, negalima būtų pri
pažinti tikrai pažįstančiu lie
tuvių Tautos pulsą. Tos rūšies 
atsišaukimas rado pritarimo 
tik banditų tarpe.

Šitą atvejį reikia taipgi pri
skirti prie mūsų DŠ diplomati
nių gabumų, jeigu jis pasirin
ko sau “patriubočiais” šiuos, 
o ne kitus, kaip besąlyginius 
Šefo Institucijos rėmėjus, pri
statydamas visuomenei, kaip 
naujus lietuviško valstybingu
mo ramsčius ir Tautos pulso 
žinovus.

Po šito viso lieka pasakyti, 
kad buvęs VLIKo pirminin
kas kun. Krupavičius buvo tei
sus, kad su DŠ negalima susi
tarti, kada nenorima iš jo pu
sės tartis. Tos visos gastrolės 
po Berną, Paryžių ir Romą 
bus tik prisidėjusios prie di
desnių ragų jam užauginimo.

Kalbant apie DŠ, visų yra 
vengiama kalbėti dar, jeigu | 
taip galima būtų išsireikšti I 
siauresne prasme, būtent: iš 
Lietuvos Aukso Fondo akira
čio. ;

Kuris gi šiandien lietuvis 
laisvoj Europoj ar Amerikoj 
gyvenąs imtų ir atsisakytų nuo 
$500.00 pensijos iki gyvos gal
vos, su liokajais, tarnais ir vi
sais kitais, “tremties” patogu
mais (nebent patsai ;Fondas iš
sisemtų) ? Todėl visus tuos 8 
punktus galima būtų suvesti į 
vieną punktą, t.y. pastovios al
gos pripažinimą visam gyveni
mui; nes juk visi mūsų veikė
jai teigia, k.ad Lietuvos išlais
vinimą iš bolševikinės vergo
vės reikia planuoti ant ilgųjų 
distancijų. Tuo atveju tektų 
tik paieškoti tarptautinės tei
sės žinovo, kuris paremtų Tau
tos pinigų naudojimo teisę ar
ba traukti į viešumą vėl Ky
bartų Aktų reikšmę. Nors ku
klumo sumetimais apie Aukso 
Fondą Washingtone tylima, 
tačiau jo įtaka šiame atveju j e 
ar tik nebus lemianti.

Kas toliau?
Neužbėgant už akių spren

dimui, kurį padarys VLIKo 
prezidiumas, arba VLIKo ple
numas, susirinkęs š.m. birželio 
mėn., reikia manyti, kad DŠ 
8 punktų diktatas negalės būt 
priimtas, nes VLIKas negali 
save likviduoti. Išmintingiau
sia būtų tuos punktus laikyti, 
kaip Lietuvos diktatūrinį lai
kotarpį primenantį, muziejinį 
dokumentą. Vargu rasis bent 
vienas nuoširdus lietuvis de
mokratas, kuris patikėtų, kad 
be šių punktų priėmimo nebe
galimas būtų Lietuvos laisvi
nimo veiksnių sėkmingas dar
bas.

Žinoma, neturime užmerkti 
akių, kad VLIKo darbų balan
sas būtų buvęs labai džiugi
nantis. Buvusi tremtis yra pa
likusi lietuviškoj visuomenėj 
nemaža kartumo ir nevienas 
nori numoti ranka, laukdamas 
konkretesnių žygių.

Kad iš VLIKo pasitraukė 
tautininkiškosios grupės, tai 
reiktų laikyti labiau natūra
liu dalyku, nes demokratiniai 
principai jiems yra gyvenimo 
rakštis. Tiek m etų kolioju- 
siems demokratus tautos išda
vikais, dabar sėdėti prie ben
dro stalo su jais neleidžia iš 
Lietuvos dar atsivežta ir neiš
dilusi didybės ir valstybinės 
išminties manija. Reiškiant 
nemažo apgailestavimo dėl jų 
pasitraukimo iš bendro darbo, 
tenka palikti juos ramybėj e. 
Tačiau būtų labai džiugu, jei
gu tie visi buvę apylinkių bei 
apygardų vadai vadeliai, įvai
rūs direktoriai, viršininkai, or
dinais apdovanotieji, “my tov-

tininki”, saugumiečiai ir visi 
kiti žadėjusieji “be reikalo ne
pakelti ir be garbės nenuleis
ti”, Tautos Vado “pasakyta- 
parašyta” įkvėpti, Diplomati
jos šefo laiminami, imtųsi 
tremtyje konstruktyvaus dar
bo ir parodytų tikro pasišven
timo kovoje dėl Lieuvos lais
vės. Tai būtų atpildas už 13 
metų “vairavimą”, Tautos va
lios paniekinimą, ir visišką 
tautos neparuošimą taip skau
džiam laikotarpiui. Tikėkim, 
kad daromi jų kongresai, pa
rengimai, sąskrydžiai ir 1.1, 
prisidės prie lietuvių Tautai 
daromų skriaudų išgarsinimo 
ir sprendžiamos valandos pri
artinimo.

* * *

Kiek kitokiom akim reiktų 
žiūrėti į Lietuvių Frontą, reiš
kiant jiems noro grįžti prie 
vieningo darbo. Lietuvių Fron
tą sudaro pati aktyviausioji 
krik-demokratų žmonių grupė. 
Šitoji grupė laiko save demo
kratiniu sambūriu, nors, jeigu 
šitoji grupė valdytų kraštą, tai 
to demokratizmo būtų tiek, 
kiek jo šiandien yra Ispanijoj 
ar Portugalijoj. Tai daugumoj 
krik-demokratų partijos žmo
nių pastangų dėka išrūpinto
mis stipendijomis baigę aukš
tuosius mokslus ir kai kurie 
studijavę užsieniuose, kurie, 
šiandien vietoje dėkingumo 
kun. Krupavičiui, savo suva
žiavime šiais metais Hartfor- 
d’e bandė jį pajuokti. Žinoma, 
tai jų pačių reikalas. Savo pa
sitraukimą iš VLIKo jie ofi
cialiai motyvavo, kad VLIKas 
netekęs rezistencinio charak
terio, bet tikrumoj tik dėl to, 
kad jų vadui prof. Brazaičiui 
nebuvo pavesta Užsienių Tar
nybos pareigos, kuris jųjų lai
komas vieninteliu žmogumi 
toms pareigoms tinkamu. Ga
lop pats L. Frontas turi šian
dien apsispręsti, su kuo ben
dradarbiauti, ar su VLIKu ar 
su Nepriklausomybės Talka.

Vieno tik reiktų linkėti, kad 
grįžtantieji grįžtų dirbti lietu
viško darbo su visu nuoširdu
mu, paliekant visas aritmeti
nes kombinacijas. Jeigu, dėlei 
praeity buvusių VLIKe įvairių 
ergelių, jojo vertė ir pasitikė
jimas visuomenėj yra pažeis
ti, tai žymią dalį tos kaltės tu
rėtų prisiimti Lietuvių Fronto 
žmonės, būtent prof. J. Bra
zaitis ir J. Vaitiekūnas. Lietu
vių Fronto žmonės VLIKe bu
vo pagrindiniai matematikai 
ir planuotojai, kurie vėliau, 
nusiplovę rankas, pasitraukė 
iš VLIKo. Dar Vokietijoje 
esant, LF žmonės,, važinėda
mi po tremtinių stovyklas, 
pirmieji pradėję rodyti tą mo
dernišką šypseną ir, rankas 
trindami, visais būdais skalbė 
tik kitų grupių apatinius balti
nius, patys dėdamiesi pačiais 
didžiaisiais ir vieninteliais in
telektualais, ir skelbė obalsį: 
Kas ne su Roma, tas su Mas
kva. šitoji Lietuvių Fronto 
“sniego operacija” buvo nevie
ną suklaidinusi ir tik dabar 
pradedama atsipeikėti ir su
prasti, kad lietuviškasis ke
lias, vedąs tiesiai į Vilnių, ei
na ne per Maskvą ir ne per 
Romą.

Tačiau, užmirštant praeitį ir 
geriems norams esant, Lietu- 
vių Frontas turėtų rastis VLI
Ko eilėse ir, žinoma, toks žy
gis būtų mielai sveikintinas. 
Tautos nelaimės akivaizdoje, 
visos srovės ir srovelės turėtų 
sutekėti į bendrus vandenis ir 
visi Mahometai turėtų priar
tėti prie lietuviškojo kalno.

VLIKo žmonės, atstovaują 
politinėms partijoms ar rezis
tenciniams sąjūdžiams, turėtų 
neišleisti iš akių fakto, kad 
nemaža dalis lietuviškos vi
suomenės atidūrusios tremty, 
yra apolitinė. Ji augo, brendo 
ir mokslus ėjo tautininkų val-
4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

Auroros kompanija 
perdaug prašanti už 
geležinkelio liniją

Illinois prekybos komisijoj ki
lo aštrūs ginčai tarp Aurora & 
Elgin geležinkelio kompanijos 
atstovų ir valstybės gynėjo pa
dėjėjo Edward Plusdrak.

Kompanija per daug reikalau
janti iš valstybės ir apskrities už 
geležinkelio liniją, Įkuri, pačios 
kompanijos tvirtinimu, duodan
ti po $1 mil. nuostolių per me
tus. Kompanija paskelbė, kad ji 
mano nuostolingąją liniją užda
ryti.

Kai gub. Stratton, turėdamas 
galvoj užmiesčių gyventojų in
teresus, pasiūlė nuostolingąją li
niją atpirkti, ji užsiprašė $9 mil., 
kas, valstybės gynėjo tvirtini
mu, yra žymiai virš tikrosios 
vertės.

Sprendžiant iš “nuostolingo
sios” kompanijos akcijų kilimo, 
atrodo, kad kompanija vis tik 
gerai pelnys. Jos akcijos pakilo 
nu $12 iki $20. (v).

i
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AUTO TAISYMAS IR GASOLINO STOTIS
Atliekami lyginimo ir dažymo darbai. Taisomi motorai, stabdžiai, 

transmisijos ir t. t. MOBILGAS benzinas, Firestone padangos, 
baterijos ir automobiliams dalys.

1934 W. 59th Street Tel.: GRovehill 6-9136
M. ČESAS, patyręs automobiliy specialistas

TAUPYK SAUGIAI
Numesk rūpesčius - ilgiau gyvensi

Daugumas STANDARD FEDERAL taupytojų turto yra sudėta į United 
States Government Bonds ir Veteranų Paskolas, kurias Jungtinių Ame
rikos Valstybių įstaiga garantuoja 60%. Tas ir padaro STANDARD 
FEDERAL stipriausia taupymo įstaiga visoje Amerikoje.

Turtas virš.......................$57,000,000.00
Atsargos Fondas......... . $4,500,000.00

CHARTERED AND SUPERVISED BY THE 
UNITED STATES GOVERNMENT 

Member of Federal Savings & Loan Insurance Corporation.

JUSTIN MACKIEWIGH, President

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad., nuo 9 vai. ryto iki 
4 vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai 
vakaro. Trečiadieniais visai neatidaroma.

dymo metu kai visos partijos 
buvo su purvais maišomos, o 
viena tik giriama ir todėl jai 
liko nepažįstamos Lietuvos 
politinių partijų programos, 
aspiracijos ir jųjų skirtumai. 
Daugelis jau artinasi į 50 am
žiaus metus, bet jiems nėra 
tekę dalyvauti Lietuvos demo
kratinių seimų rinkimuose ir 
todėl neteko politiniai apsi
spręsti. Tremty atsidūrus visai 
nerandama reikalo sau kvar
šinti galvos, kuri čia Lietuvos 
buvusi politinė partija būtų 
geriausia ir jam priimtiniau
sia. Kadangi iš šitos visuome
nės taipgi yra prašoma aukų, 
tai jiems nesuprantant, dėl ko 
tos partijos neturint savos Val
stybės šiandien nesutaria, ji 
pradeda darytis abejinga vi
sam lietuviškam darbui. Au
kojama tik ten, kur atrodo tik
rai yra dirbamas naudingas 
darbas arba norint pasiteisinti 
dėlei neaukojimo; viskas yra 
peikiama, niekinama ir, girdi, 
palauksią to laiko, kada tikrai 
būsiąs reikalas.

Ypač pavojingas reikalas 
yra su mūsų priaugančia jau
nuomene, mokslus einančia 
studentija, kuri taipgi prade
da jausti savo pareigą įsijung
ti į lietuvišką darbą, tam ro
do gerų norų ir pastangų, ta
čiau tie pavyzdžiai, kuriais 
mes mėginam juos maitinti 
savo neproduktingais erzge- 
liais, vargiai yra jai supranta
mi ir todėl nesukelia to jau
natviško užsidegimo ir pasiry
žimo eiti senųjų pėdomis.

(Bus daugiau)

- -jt- j - ip- -j •; n Standard Federal Savings
AND LOAN ASSOCIATION

- Of • CfilCAGO
419 2 ARC H ER AVE., CH IC AG 0 32

(Archer Ave. at Sacramento)
PHONE: Vlrginla^-1141

•r .

’r.:..

BIRŽELIO JAUNAVEDeMS DOVANŲ 
VEIDRODŽIAI 
DOVANOS NAUJIEMS 

NAMAMS PAGRAŽINTI

Pažiūrėkite Mūsų Didelį
Veidrodžių Pasirinkimą 

Mūsų Parodos Kambary.

PAKABINIMAS VELTUI
Nemokama dovana — puikus svetingumo setas kiekvienam 

pirkėjui, paminėjusiam ši laikraštį.

NORMAL GLASS CO.
7530 So. Halsted Street HUdson 3-4000

PASIMATYS SU STANLEY LITVINO

Mes turime išdirbtą 
reputaciją pilno pasi
rinkimo A -1 rūšies 

stako lentų ir namams 
materiolų.

APIE JŪSŲ 
INSULIACIJOS 
PROBLEMAS

Dabar yra laikas 
įrengti savo namą 

žiemai.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SOUTH HALSTED STREET Tel.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONA1.

Sukaktuviniu Metu Dovanos

Šiais metais Crane Savings mini savo 30 
metu sukakti. Šia proga bendrovės vado
vybė nutarė duoti dovanų visiems naujiems 
ir seniems taupytojams. Štai jos:

Kas atidarys naują sąskaitą arba padės j senąją 
$50.00 ar daugiau, tai gaus dovanų bendrovės 
raktą su termometru arba puikią piniginę.

2. Kas padės $150.00 ar daugiau, tai gaus stiprų ir 
parankų plastikinį arba nailoninį shopping bag 
(krepšį pirkiniams).

3. Kas padės $500.00 ar daugiau, tai gaus saugią dėžę 
dokumentams laikyti arba perlų karolius.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
*

B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, sekr. ir advokatas
Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir 
išperkame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui.

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI $10,000
DARBO VALANDOS: pirmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak.; 
antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, 
o šeštadienį nuo 9 valandos iki vidudienio.



!š Raudonosios Rožes Klubo 
pastogės

Praeitą penktadienį buvo lai
komas Raudonos Rožės Klubo 
susirinkimas. Kito susirinkimo '

• be rudens nebebus. Todėl na
riams teko aptarti daug visokių , 
reikalų, kurių niekad netrūksta. , 

“Pasirodė, kad serga Radomskis, 
Matuilonis, Vaitekūnas, Mazi
liauskas ir Kaunietis. Klubo pa
skirti lankytojai ligonius aplan
kė. Sergantiems priklausoma 

t pašalpa bus išmokėta. Nors ta 
pašalpa nedidelė, bet vis dėlto 

^geriau, megu nieko. Ir didelę 
klaidą daro tie, kurie pa'šalpi- 
nėms draugijoms nepriklauso. 
Jie tą klaidą pradeda suprasti 
tik tada, kai juos nelaimė už
klumpa: tada ir nedidelė pašal
pa daug reiškia.

Kai kurie sako, jog mūsų drau
gijos ir klubai yra menkaverčiai, 
nes tik po kelis dolerius temoka. 
Bet ir tų kelių dolerių vertė yra 
didelė, kai jie sumokami tada, 
kai labiausiai yra reikalingi.

Mūsų organizacijos stengiasi 
bendradarbiauti, štai šiame su
sirinkime buvo perskaitytas 
kvietimas Draugystės Lietuvos 
Kareivių, kuri rengia liepos 1 d. 
savo metinį pikniką Bruzgulie- 
nės darže. Klubiečiai nutarė ta
me piknike dalyvauti ir išrinko 
komisiją. Aišku, kad tas dalyva
vimas nebus “sausas”, nes sau
so nieks neklauso.

V. F. W. 9115 postas birželio 
10 d. turės oficialų savo patalpų 
atidarymą. Klubas nutarė iškil
mėse dalyvauti, nes ir postas klu
bo parengimus remia.

Minėtam postui priklauso už
sienio karuose dalyvavę vetera
nai, kurie yra įvairių tautų. Pats 
savaime suprantama, jog tarp 
veteranų yra nemažai ir lietu
vių. Vieningai veikdami, vete
ranai įsigijo patalpas, kurių ati
darymas ir įvyks birželio 10 dr

Buvo nutarta per ateinančius 
du mėnesius susirinkimų nelai
kyti. Tačiau tai dar nereiškia, 
jog klubas savo veiklą visiškai 
“užmarinavos”: per tuos du mė
nesius valdyba bus sargyboje ir 
atliks svarbesnius ir būtinus rei
kalus.

Sveikina peticijos 
iniciatorius

Lietuvos Kariuomenės Kūrė- 
jų-Savanorių Sąjungos, Čikagos 
Skyriaus Valdyba, šių metų ge
gužės mėnesio 29-os dienos po
sėdyje, tarp kitko, paminėjo mū
sų akademinio jaunimo Peticijos 
J A. V-bių Prezidentui iniciato
rius ir vykdytojus.

Nutarime tuo reikalu pasaky
ta: ...“Džiugu ir labai miela pa
senusiam ir amžiaus bei išgyve
nimų naštos prislėgtam Lietu
vos Kariuomenės 1918—1920 
metų savanoriui-kūrėjui pajus
ti ir išvysti 'šioje svečioje šaly
je mūsų akademinio jaunimo 
realias ir nuoširdžias pastangas 
kovoje dėl mūsų krauju ir pra
kaitu gausiai kovose sulaistytos 
Tėvų žemės laisvės ir nepriklau
somybės.

Kūrėjai-Savanoriai ne tik lai
ko savo šventa pareiga adresuo
tą J. A. V-bių Prezidentui Jauni
mo Peticiją pasirašyti, bet mie
lai, kas ir kiek begalėdamas, 
stengiasi padėti ją įvykdyti.

Taigi Jaunimo Peticijos Inicia
torius ir vykdytojus visų sky
riaus narių vardu nuoširdžiai 
sveikinam ir linkim jiems užsi
brėžtąjį tikslą sėkmingai įvyk
dyti.

Taipgi meldžia Augščiausiąjį 
laiminti visus patriotinius mū
sų mielojo Jaunimo žingsnius ir 
suteikti jam sveikatos ir ištver
mės ir ateityje nuolat nenuilsta
mai budėti ir veikti Tėvynės iš
laisvinimo bylai galimai greičiau 
laimėti.

Valio mūsų akademinis Jauni
mas !

Valio naujieji Savanoriai-Kū- 
rėjai!

Pasirašė: Kazimieras slėnys, 
pirmininkas, Adolfas Juodka, ka
sininkas ir Konstantinas Pet
rauskas, sekretorius.

Visų Chicagos 
chorų žiniai

Kadangi Dainų šventė jau čia 
pat, tai Chicagos lietuvių cho
rai pradeda bendras repeticijas. 
Į šias repeticijas privalo ateiti 
visi choristai, dainuoją Dainų 
šventėje.

Pirmoji tokia repeticija įvyks- 
ta šį penktadienį, birželio 8 d., 
Lietuvių auditorijoje, 3133 So. 
Halsted St. Repeticiją praves 
Dainų šventės dirigentas Kazys 
Steponavičius. Tos repeticijos 
metu bus repetuojamos šios dai
nos : Petrausko “Motus, motuše”, 
Gruodžio “Op, op! Kas ten, Ne
munėli?” ir Žilevičiaus “Laisvės 
daina”.

Visų Chicagos parapijų, an
samblių ir pasaulinių chorų cho
ristai bei pavieniai dainininkai 
prašomi atvykti į repeticiją 
punktualiai 8 vai. vak. Į šias re
peticijas kviečiami ir Chicagos 
apylinkių, bent artimesniųjų, 
choristai. Būtų gera, kad gaidas 
kiekvienas atsineštų savo. Repe
ticijos metu bus suteikta ir 
svarbių informacijų apie Dainų 
šventę. Komitetas

— Lietuvi, padek Sibire ken
čiančiam! — Pasirašyk Jaunimo 
Peticiją!

Visų rūšių apdrauda (insurance):
gyvybės, sveikatos, automobilių, namų ir kt. Parūpiname ap- 
draudas jauniems vairuotojams. Naujiems automobiliams gau
name 4% paskolas, žemos premijos. Lengvos išsimokėjimo 
sąlygos. Atstovaujame senas, patikimas draudimo bendroves.

Prieš drausdamiesi kitur teiraukitės pas mus.

JONAS KUTRA,
GEN. APDRAUDŲ BROKERIS

2405 West 51st Street
WAlbrodk 5-5030 arba REpublic 7-7321

Mūsų Michigan Farm sūris yra pats 
geriausias jūsų malonumui ir sveikatai

Jį galite pirkti ir valgyti su pilnu pasitikėjimu.
Visos geresnės maisto krautuvės su pasididžiavimu aprūpina 

jus šiuo tikru lietuvišku sūriu.
Apsaugokite save ir savo artimuosius . . . Neleiskite save 

perkalbėti, kad pirktumėt pakaitą. Reikalaukite tik MICHIGAN 
FARM sūrio.

Jeigu abejojate, paprašykite paragavimui. Jūsų skonis jums 
pasakys. Mes norime, kad jūs patys būtumėt sprendėjas.

Mes esame nuoširdžiai dėkingi sūrio mėgėjams ir geresnėms 
maisto krautuvėms, kurie tiek išpopuliarinot MICHIGAN FARM 
sūrį, kad jis pasidarė visų mėgiamiausias. Mes pasižadame ir toliau 
jums gaminti tik patį geriausią sūrį. Mūsų specialybė — gaminti 
didelius sūrius pobūviams ir kitoms progoms.

JONAS IR ANGELINA ANDRULIAI
Michigan Farm Cheese Dairy, Inc.

Vieninteliai šio sūrio gamintojai, Fountain, Mich.
Aptarnavimui ir informacijai Čikagoje prašome kreiptis:

METRIKIŲ FARM FOOD CO. ir A. SHURNA
YArds 7-8393 GRovehilI 6-7783

y

Now at SOLTIS
________ :______2 ■________________ —_____ ■.__ ________________

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8*3229
Rezid. telef.; WAIbrook 5-5076
Tel.: PRospect 8-1717

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadienias. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868 

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai: 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadieni nuo
14 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: B Everly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadieni pagal sutartį.
Tel. ofiso: VI 7-0600; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

(Kampas Archer ir California Ave.)
V AL.: 2—4 po pietų ir 6—8 vakare, 
šeštadieniais 2—7 p. p., išskyrus sekm.
Rezid. tel.: STewart 34511
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės

Valandos: 14 p. p. ir 6:30 - 8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 popiet.

DR. VYT. TAURAS- 
TUPČIAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos. 
Ofisas ir rezidencifa: 2410 W. 51st St. 

(antras namas nuo Western Ave.) 
Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakarą 
antrad., trečiad. ir penkt. 6-9 vai. vak. 
ir šeštad. 24 vai. po pietų.
8:30 vai, vak. šeštad. 2—4 vai, popiet.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

CHIRURGINĖS LIGOS 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Valandos: 24 po pietų ir 7-9 vakare. 
Trečiad., šeštad. ir sekmad uždaryta.

DR. J. VAITAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 SO. 49th COURT, CICERO 
Kasdien 10-12 ryto ir 5-8 vai. vak.

Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 10-2.

Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVIČIŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.
Tel. ofiso: VI 2*1581; rez.: VI 2-0742

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
6400 SO. KEDZIE AVĖ.

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak., 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas: HEmlock 4-7899 
Namy telef.: Hilltop 5-2557

.4

Arasim nusipirko biznį
Chester Arasim šiomis dieno- 

<mis nupirko iš Grigalaičio biznį, 
kuris yra žinomas kaip Park
holme Service Station, 5000 W. 
•Cermak Road.

Arasim yra čia gimęs ir au
gęs. Jis dirbo Taylor Forge kom
panijoje, kur turėjo atsakingą 
darbą. Per kelis metus jis ėjo 

■ Raudonos Rožės Klubo pirminin
ko pareigas. Jis ir dabar yra 
valdybos narys, iždininko Pet
kaus, taip sakant, dešinioji ran
ka.

Automobilių savininkams pa
tartina kreiptis į Arasimą. Jo 
patarnavimu tikrai būsite paten
kinti. '

Arasimo brolis Viktoras dirba 
C. Karecko vaistinėje, 5000 W. 
16th St. Vaistinė puikiai įreng
ta. Ten galima gauti ne tik viso
kių vaistų, bet ir lietuviškų laik
raščių. -D

ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
j Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
i dažai. Speciali pagalba Kojoms 
, (Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, 111.

Tel.: PRospect 6-5084

• New "Super 2600" 
Coked® for world’s 
fastest cooking

• AO Calrod super oven
• Oven Timing Clock
• Raisable deep-well 

cooker

features

EASY TERMS
24.95

$

$ 5.95

•J-

34.95
19.95

Zenith, Staline .......
Admiral Console ....
RCA-Victor ..............
RCA-Victor ..............

> -ši

1 :• Z

*

— Kazys Būtis, senas “Nau
jienų” skaitytojas čikagietis, sa
vo atostogų proga išskrido į 
Amsterdam ,N. Y., aplankyti gi
minaičių p. Railų.

JOS.F.BUDRIK 
FURNITURE, INC.

3241 So. Halsted Street
Tel: CAlumet 5-7237

TELEVIZIJŲ
IŠPARDAVIMAS

50

l#: 4^'

IN* YOU R KITCHEN a ■ S3- .

ii

soldonJerfidloCoohon!

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

AND SO

SUPER 2G00"CALR0D

IS 

THAN au&l

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

U ETUVI Al AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
Tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381

Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai.
Šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4455 S. CALIFORNIA AVE., Chicago

21
21
21
17
21
21
21
21
24
24
24
21

$ 89.95 
$119.95 
$149.95 
$ 69.95 
$129.95 
$139.95 
$ 99.95 
$139.95 
$139.95 
$159.95 
$109.95

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 24159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Avė., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1526 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., an trad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas if 
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis
___  Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

šeštadieniais 10—2 vai. po pietų.

Dr. Kazimieras

—'Ramute Klioryte, Dalia Tal- 
lat-Kelpšaitė, Tomas Remeikis, 
Kęstutis Jačius, Juozas Karklys, 
Juozas Liubinskas ir Vytautas 
Valaitis yra išrinkti j naująją 
Lietuvių Studentų Sąjungos J- 
1AV centro valdybą. Pirmieji še
ši yra iš akademikų skautų są
rašo ir tik paskutinis atstovauja 
ateitininkus. Iš viso balsavo 376 
studentai, bet tinkamais balsais 
buvo užskaityti 367 balsavimo 
lapai. Turinčiųjų teisę balsuoti 
buvo 6’22 asmenys, tad rinki
muose dalyvavo 54.34%. Dau
giausia balsų davė Chicaga — 
190, New Yorkas — 65, Cleve- 
landas — 54, Detroitas — 54 ir

col. CBS, Staline
col.
col.
col.
col.
colio Philco ...................
colio Travler ..................
col. Gen. Electric console 
colių Consolette ..............
col. General Electric .....
colių N. Kaimus ............
col. Sonora radio ir phono- 

grafas kombinacija .......... $149.95
21 col. Admiral kombinacija,

vertės $595.00 už ............  $279.50
Trumpųjų bangų ir FM radios $ 89.95 
Hi-Fi console radio ir automatiškas 

phonografas, vertės $299.50
už ...................................... $149.50

FM ir AM radios po .......... $ 24.95
Radios su laikrodžiu .......... $ 14.95
Mažos radios atpigintos ....... $ 11.95
RCA-Victor automatiškas phono- 

grafas Nr. 45, nupigintas $
Stalinis (3 speed) automatiškas 
phonografas ir radio 
Springsiniai phonografai po $ 
Elektriniai maži phonografai

po
Maži rekordai, 7 colių vienas, po 7c.

Budrikas viską garantuoja ką par
duoda. Televizijas ir radijas į 30 die
nu turite progą apmainyti. 
SUTAISOME TELEVIZIJAS PIGIAI.

LENGVI IŠMOKĖJIMAI.
Atdara pirmadieniais ir ketvirtadie
niais vakarais iki 9:30. Sekmadieniais 
nuo 10 iki 5 vai. po piety.
Budrike radio valanda ketvirtadienio 
vakarais nuo 6 iki 7 vai. iš WHFC 
stoties, 1450 kilocycles. Mįslių atspė
jimo kontestas. Dovanos.

THE NEW

HstpoM:
PUSHBUTTON AUTOMATIC 

ELECTRIC RANGE
• Color-keyed pushbuttons

• Plug-in Golden Griddle,

• Plug-in Golden Fryer- 
both optional now or later,

• Choice of Hotpoint 
Colortones

2647 WEST 51st STREET

a wonderful buy, 
in style, 
beauty, speed, 
and de luxe

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1—4 ir 6—8 vakaro, 
šeštadieniais 14 vai. po pietų.

Telef. ofiso: PRospect 6-2240 
Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
5700 SO. WOOD STREET 
(Prieš Southtown ligoninę) 

Priėmimo vai. (tik pagal susitarimą): 
2—4 kasdien ir 6—8 pirmad. ir penkt.

Šeštadienį 2—4 vai. po pietų. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Dr. Julia Monstavičius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Motery ir vaiky ligos 
10748 SO. MICHIGAN AVE.

Tel.: PU 5-6766—Rez. tel.: EN 44979 
Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. po 
pietų kasdien, išskyrus trečiadienius. 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 vai, po pietų.

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę aki pagal 
sveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai. 1
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Tikrinu klausą ir pagelbėju 
neprigirdintiems.

LALIO ŽODYNAS

HOME APPLIANCES
,;L-

FURNITURE

DR. CONSTANCE
O’BRITIS 

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.)

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 34949 — Namy C E 3-7786

yra standartinis Amerikos lietu
vių žodynas. Geresnio anglų-lie
tuvių kalbų žodyno nėra. Nenu
matoma, kad naujas žodynas 
greitu laiku būtų spausdinamas. 
Todėl siūlome dabar įsigyti šį 
stipriai įrištą 1256 puslapių an- 
gliškai-lietuvišiką ir lietuviškai- 
anglišką žodyną. Kaina—$14.00. 
Žodynas Jums bus išsiųstas, jei 
pasiųsite $14.000 čekį ar Money 
Orderį tokiu adresu: i

NAUJIENOS f
1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8, Illinois

Tel. HEmlock 4 - 7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Telef. ofiso: CLiffsIde 4-2896 
QezkleRdlos? LAfeywtt* 3-1177

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai.: 24 ir 6-9 va! po pietų 
Šešt 2-6 vai popiet, išskvnis sekmad

AUKŠTAS DIVIDENDAS - APDRAUSTAS SAUGUMAS - PELNINGI PATARNAVIMAI VELTUI
Taupykite tvirtoje, apdraustoj $16,500,000.00 įstaigoje. Aukštas dividendas ant paid-up shares, current rate. Pasinaudokite dar šiais taupymo skyriais: optional, bonų, Kalėdų 
ir vakacijų. Galite taupyti per laiškus. Sutaupykite išlaidas keičiant čekius ir apmokant Įvairiausias šeimos bilas. Veltui patarnavimas nariams. Iškeičiam ir parduodam valdžios 
Donus. Namų paskolos prieinamiausiomis sąlygomis. Platesnių informacijų gausite, jei paskambinsite GRovehilI 6-7575.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION, 6234 SOUTH WESTERN AVENUE
] " ............. T

ATDARA PIRM. NUO 12 IKI 8, ANTR. IR PENKT NUO 9 IKI 4, KETV. NUO 9 IKI 8, TREČIAD. UŽDARYTA VISĄ DIENĄ, O ŠEŠTAD. NUO 9 IKI 2 V AL. PO PIETŲ.
MKfi

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 SO. ASHLAND AVENUE

Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8.
Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus.

Ofiso telefonas: YArds 74787 
Namu telef.: PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
šaukite Midway 3-0001

IR JIESKAI 
DARBO?
—SKAITYK KASDIEN— 

NAUJIENAS, 
L—-HR TEMYK SKILTIS—— 

"REIKIA DARBININKU"
Lietuviai taipgi perka ir parduoda 

ir progas sužino taktai per 

’naujienas
— Kas miręs, o negimęs ? — 

Atsakymas MĮSLIŲ KNYGOJE. 
Knygą gausite Naujienose tik 
metui

5 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—WEDNESDAY, JUNE 6, 1956



REPAIRMANMechanical Merchandise
Montgomery Ward, Chicago Mail Order House, needs two men 
to repair appliances in customer’s homes. Must have knowledge 
of washers, dryers, refrigerators, stoves, etc. Will pay up to $1.99 
per hour. — Time and one-half over 40 hours.

Car furnished or will pay mileage on your car. Permanent 
employment. — Must have good appearance and be able to pass 
physical examination.

WRITE OR CALL:
Mr. J. Breakiron — Assistant Personnel Manager 

SUPERIOR 7-6200 — Ext. 3059

OR APPLY:MONTGOMERY WARD
618 West Chicago Avenue

Sovietų S-gos baptistai nenori padėti 
išgelbėti lietuvę iš Sibiro pragaro

Sovietų baptistų globotojai, 
Amerikos baptistai, jo neprilei
do. Jam paaiškino, kad svečiai 
neturi jokio balso valdžios rei
kaluose; jie net negalėtų reika
lo iškelti komunistų spaudoj. Bet 
čia Amerikoj svečiai šneka apie 
krikščionybę, broliškumą, apie 
didelį religijos atgimimą Rusi
joj.

Tokios žemiškos bėdos, kaip 
Gaučiaus, jiems, matyti, nerūpi, 
o jei ir rūpėtų, vis tiek nieko 
negalėtų padaryti. Sovietų Są-

William Gavcus, 46 m., iš Oak Lawn, jau, 11 metų kovojąs 
už savo žmonos ir dviejų vaikų išgelbėjimą iš Sibiro, bandė prieiti 
prie Sovietų baptistų, kai jie pirmadienio vakarą atvyko su pra
nešimais ir maldomis Į Morgan Park baptistų bažnyčią, 11024 S. 
Bell. Bet jam ir tai nepasisekė.

z—-----------— --------- — ------- —--------------- '—'—:----------““-------------

INŽINIERIAI —

THE ALLIANCE MANUFACTURING CO. 
ALLIANCE, OHIO

REIKALINGI 
INŽINIERIAI

Produkcijos—Mechanikos—Elektros—Įrankių

Pirmenybė—su mokslo laipsniu arba tolygia praktika. Alliance 
firma gamina mažus motorus, antenos rotatorius, patefonų viene
tus ir elektroniškų prietaisų dalis. Praktika bet kurioje iš šių sričių 
labai pageidaujama. Geros darbo sąlygos, pilna dirbančiojo priedų 
programa. Gera proga įsijungti į greitai augančią organizaciją i 
su ateitimi.

Siųskite žinias apie save:
R. L. REEDER, Personnel Manager,

ALLIANCE MANUFACTURING CO., 
ALLIANCE, OHIO

Susirašinėjimas laikomas griežtoje paslaptyje.

M
r -

MUTUAL FEDERAL
SAVINGS

L
pataria:

Nepraleiskit visų uždirbtų pinigų.
Taupykit nors dalį.

INSURED
UP TO - ,

A

FEDERBl.
SAVINGS

Pinigams padėti nereikia važinėti.
Juos galite pasiųsti paštu.
Mes apmokėsime pašto išlaidas.

Planingas taupymas visados 
moka gerus dividendus.

& LOAN ASSN 2202 W. CERMAK ROAD 
Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Chartered and Supervised by the U. S. Government

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. vakaro. Ket
virtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro. Šeštadieniais nuo 9-tos 
vai. ryto iki 1 valandos po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

jungoj žmoniškumas buvo ir pa
liko dėmesio neverti “buržuazi
niai sentimentai”.
Būdinga šeimos tragedija

William Gavcus, gimęs ir au
gęs Amerikoj, 1939 metais atva
žiavo į Lietuvą ir sukūrė šeimą. 
Praėjus karo audrai, jis kreipė
si į Sovietų valdžią, kad jį ir jo 
šeimą išleistų į Ameriką. 1945 
metais jį išleido. Atvažiavęs į 
Ameriką, jis tikėjosi vyriausy
bės ir visuomenės* pagalba iš
vežti ir savo šeimą. Bet ligi šiol 
niekas nepadėjo.

Sovietai jo žmoną Moniką, da
bar 43 metų ir du jų vaikus, Ra
mutį, dabar 12 metų, ir Rūtą, 15 
metų, deportavo į Sibirą.
Kreipėsi į patį Chruščiovą

Pereitais metais Maskvoj lan
kėsi American Express Co. at
stovas ir derėjosi turizmo klau
simais. Kompanija savo atstovu, 
parinko seną Chruščiovo pažįs
tamą iš pokarinių laikų, kada 
pirmasis buvo UNRRA įgalioti
nis Ukrainoj, o antrasis — te
nykštis komunistų partijos gal
va.

Chruščiovas jį du kartus pri
ėmė Kremliuj ir ta proga Ex
press Co. atstovas įteikė Gau
čiaus prašymą. Partijos bosas 
atsakė, kad jis neniatąs priežas
ties, dėl kurios šio amerikiečio 
žmona negalėtų išvažiuoti, jei 
jiedu yra tikrai vedę.

Vėliau William Gavcus gavo iš 
SSSR ambasados pranešimą, kad 
jo žmonai buvo pranešta įteikti 
iš naujo prašymą išvažiavimo lei
dimui gauti. Bet palankaus atsa
kymo dar nesulaukė. S. V.

Virš 15,000,000 Amerikos gyventojų žino, kad taupyti apdraustose Taupymo 
ir Skolinimo Bendrovėse yra saugu ir pelninga.

Universal Savings and Loan Association užtikrina saugumą ir gražų pelną.
Saugumą užtikrina Suvienytų Valstijų valdžios agentūra iki $10,000.00 kiek

vienam indėliui ir reikalingi rezervai, o pelną — patyrusių ir sąžiningų vedėjų 
pastangos.

Galite taupyti atvykdami asmeniškai ar per laiškus. Bus greitas ir draugiškas 
patarnavimas.

Dėl paskolų ir visais finansiniais reikalais kreipkitės:

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois
. ■<

Iškalėjo 60 dienu 
daugiau nei reikėjo

Trafiko teisėjas Alphonse F. 
Wells paraše į Bridewell kalė
jimą, kad tuojau paleistų jo 
“klientą” Arthur Trease, 27 m., 
nes jis jau ir taip iškalėjo 60 
dienų daugiau negu reikėjo.

Arthur Trease, iš 13825 Kina- 
wha Ave., Dolton, įsitaisė moto
ciklą ir pasidarė “pabaisa” Chi-
cagos gatvėse. Atgabenus į teis
mą, teisėjas Wells jį nuteisė už 
11 trafiko nusikaltimų $1,125. 
Neturint iš ko sumokėti pabau
dą, teisėjas jį pasiuntė pasidar
buoti Bridewell kalėjime, kur 
už dienos darbą mioka $1.50.

Jam reikėjo atkalėti 7 mėne
sius. Bet šiam laikui praėjus ir 
Lalėjimo vartus neatvėrus, 
Trease parašė laišką vienam 
laikraščiui ir nusiskundė, kad jį 
per ilgai kalina.

Paaiškėjo, kad kalėjimo vy
resnybė nesuprato teisėjo spren
dimo, ir išlaikė kalinį 2 mėne
sius daugiau, negu reikėjo, (v).

Lėktuvas iššaukė
laivui pagalbą

I
Vienas lėktuvas skrendąs į Či

kagą, pastebėjo siunčiamus pa
vojaus signalus iš pramoginio 
motorlaivio Mičigano ežere. Lėk
tuvas apie tai pranešė pakrančių 
apsaugai ir ši išsiuntė į nelai
mės vietą, 12 mylių nuo Belmont 
uosto, pagalbos kuterį.

Išbuvus visą naktį bangų mė
tomiems, pramogautojai laimin
gai pasiekė Montrose uostą, kur 
juos įvilko pakrančių apsaugos 
kateris. Sugedugiame motorlai
vy buvo Verngn Sherman, jo 
žmona, du mažamečiai vaikai ir 
draugas su žmona, (v)

Nuomos sunkvežimius 
tik per varžytines

Meras Richard Daley įsakė pa
leisti 174 sunkvežimius, kuriuos 
miestas nuomoja iš privačių as
menų ir kompanijų savo reika
lams.

Paaiškėjo, kad sunkvežimiai 
būdavo nuomojami, pasinaudo
jant pažintimis ir mokant už jų 
nuomą daugiau, negu, vertinama 
viešoj rinkoj. Tarp sunkvežimių 
nuomotojų pasirodė esąs ir vie
nas miesto tarybos narys.

Ateity miestas sunkvežimius 
nuomos tik viešose varžytynėse, 
remiantis žemiausia pasiūlyta 
nuomos kaina, (v).

Sužeidė 13 keleivių
Antradienio naktį miesto au

tobusas (CTA) įvažiavo į via- 
dukto ramsčius Michigan Ave. 
prie 16th St. ir sužeidė 13 kelei
vių. Du iš jų gana sunkiai.

Autobuso šoferis Robert 
Burns, 26 m., iš 5123 Ingleside 
Ave., liko nesužeistas. Jis aiški
no, kad vandens ir dujų įmonių 
darbininkai gatvėje paliko 5 pė
dų ilgio ir 3.5 pėdų pločio duo
bę, užkastą tik lengvu smėliu 
ir neatitvertą. Autobuso pirmie
ji ratai laimingai pralenkė duo
bę, bet vienas užpakalinis ratas 
įėjo į duobę ii* tokiu būdu iš
mušė šoferiui iš rankų vairą.

(v).

CIVILIAI GINKLUOTI
KAIP KAUTYNIŲ LAUKE

Dr. David Omens, iš 1211 In
dependence Blvd., pranešė poli
cijai, kad jis, grįžęs po savaitga
lio namo, neberado brangenybių 
už $1,200 ir trijų revolverių.

Vagys, kol pasiekė butą, tu
rėjo prasilaužti per trejas du
ris. (v)
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— JAV Socialistų Partija (So
cialist Party of the US) savo 
metinį 30-tąjį konventą šaukia 
Chicagoje š. m. birželio mėn. 8 
—10 d. Midwest Hotel, 6 North 
Hamlin Street. Konvente daly
vauti gavo kvietimus ir Lietuvos 
Socialdemokratų Partijos Dele- 
galūra New Yorke. Prašomi da
lyvauti Chicagos socialdemokra
tai lietuviai.

— Dr. V. Sruogienė, Lietuvos 
istorijos autorė, baigė šio vei
kalo darbą ir netrukus išvyks il
gesniam laikui iš Chicagos į 
Texas valstybę pas dukters šei
mą. Dr. Sruogienės parašyta 
Lietuvos istorija baigiama spaus
dinti. Leidžia Tėvynės Mylėtojų 
Draugija. Knygos autorei ren
giamos išleistuvės šį šeštadienį 
Sandaros svetainėje.

— Nora Gugienė, neturėdama 
daug laiko darbuotis Dainų šven
tės reikaluose, prisiuntė savo 
25.00 dol. auką.

—Petro Budrio, Povilo Jurpa- 
lio, Eleonoros Giedras ir Bronės 
Butkienės per Amerikos Raudo
nąjį Kryžių paieško giminės iš 
Europos. Kreipkitės į Foreign 
Service Department of the Ame
rican Red Cross, 529 S. Wabash 
av., Chicago 5, Ill. Telefonas: 
Wabash 2-7850, extension 390.

— Palangos Restoranas, kurio 
savininkai yra ponai Ročkai, 
Dainų šventės reikalams paskyrė 
10 dol. Pažymėtina, kad jie, pa
tys negalėdami dalyvauti paren
gimuose, visus didesnius įvykius 
paremia savo auka. Tik prieš 
metus laiko įsigijo nuosavas pa
talpas 6918 So. Western Ave., 
kur sumaniai veda savo prekybą.

— Lietuvių Prekybos namai, 
energingai vedami jų preziden
to Antano Gintnerio ir sumaniai 
tvarkomi Justo Lieponio, jaut
riai suprato Dainų šventės rei
kalus ir paskyrė 50 dol. jos pra- 
vedimui.

— Crane Savings and Loan 
Assn, bendrovė, kurios preziden
tas yra B. Pietkiewicz, atsiliep
dama į Dainų šventės komiteto 
prašymą, tos šventės reikalams 
pervedė 25 dol.

— Muz. Vlado Baltrušaičio na
muose kitą šeštadienį renkasi vi
si Chicagos vargonininkai savo 
susirinkimui. Susirinkimas bus 
labai svarbus, jo pradžia lygiai 
5 vai. popiet. Be kitų reikalų, 
bus tariamasi ir Dainų šventės 
reikalais.

— Inž. A. Rudis, prel. L Alba- 
vičius, kun. cinikas ir L. šimutis 
sudarė delegaciją, kuri Dainų 
Šventės reikalu lankėsi pas kar
dinolą Strich. Kardinolas papra
šytas mielai sutiko įeiti į šios 
šventės garbės komitetą.

— Lietuvių Studentų Sąjunga 
Kultūros Taryboje yra atstovau
jama V. Vyganto, Dainų šventės 
plenume — A. Lauciaus, Jauni
mo Peticijos centr. komitete — 
D. Bartuškaitės ir A. Lauciaus, 
LSS Fondo valdyboje — R. Mi- 
šausko ir D. Valančiūtės.

— SLA 6-tos Apskrities su
važiavime, įvykusiame Chicagoj 
š. m. birželio 2 d. vakare Dan 
Varnas posto legiono salėje, pri
imta rezoliucija, smerkianti be
sireiškiančią kai kurių grupių se- 
peratyvinę veiklą Lietuvos lais
vinimo reikaluose.

— S. Santvaras, J. Jašinskas 
ir J. Sonda įeina į prof. Vaclovo 
Biržiškos palikimo tvarkymo ko
misiją. Jie peržiūri velionio pa
liktus kelis tūkstančius lapų 
rankraščių, kurių daugumą pla
nuoja išleisti atskirais leidiniais. 
Jau yra sudarytas lietuvių isto
rijos straipsnių rinkinys — 
“Tarp mirusių žmonių ir gyvųjų 
knygų ir raštų” ir “Praeities pa
biros”.

— LB Bridgeporto Apylinkes 
valdyba turėjo posėdį Lietuvių 
Auditorijoje gegužės mėn. 27 d., 
kuriame buvo aptarta: biletų į 
Kultūros Kongreso banketą pla
tinimas, Balfo sutarčių pasira
šymas, aplinkraščių skaitymas, 
lietuviškos knygos reikalai, pi
niginių aukų paskirstymas, Dai
nų šventės aukų rinkimas ir kiti 
reikalai. Posėdyje dalyvavo vi
sa valdyba ir kviestiniai asmens.

j CLASSIFIED APS?
HELP WANTED — FEMALE 
_____ Reikia Darbininkių

ARE YOU MOVING TO THE 
SKOKIE - EVANSTON AREA? 

These are Permanent 
OPPORTUNITIES 

DIRECTLY IN EVANSTON 
with 

PUBLISHING CO.

TYPISTS 
EDITORIAL TYPIST 

SECRETARY

Profit Sharing and many 
Advantages for Security. 

In a very Friendly 
Atmosphere.

ROW PETERSON & 
COMPANY 

1911 Ridge Ave. 
GReenleaf 5-8600

JUNE GRADS—WORK NEAR HOME 
GENERAL OFFICE WORK 

Including switchboard, typing and 
filing. Company benefits. 

Paid vacation. 
Pleasant working conditions. 

5 day—37V2 hour week. 
Call Mrs. Larsen: MI 2-6100

MERGAITĖ AR MOTERIS 
Bendram namų ruošos darbui, 2 ar 3 
dienas savaitėje. 2 suaugę. Gali būti 
švari ir patikima nauja ateivė. Aukš
čiausias atlyginimas, artimojoje šiau
rinėje miesto dalyje.

GRaceland 7-6449

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGAS darbininkas ūkyje.
Valgis ir guolis vietoje. Kreiptis:

1840 So. Halsted St. CAnal 6-5821

REIKALINGAS pusės amžiaus žmogus 
karui draivinti Beverly Shores, 1-2 
kartus savaitėje. Kambarys, valgis 
vietoje. PRospect 6-2268.

6541 So. Campbell Avė.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA batų taisymo dirbtu
vė su geromis mašinomis, arba gali
ma pirkti ir tik mašinas.

4412 So. California Ave.

PASKAITYKITE ŠITĄ!
Bendroji kaimo krautuvė su įren

gimais; 6 kamb. butas užpakalyje. 
$2,900 vertės prekių. 2 auto garažas. 
Kaina $9,000. Earl Štetler, 

Wisconsin Dells, Wis.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

PAIEŠKOMAS Povilas Mikalauskas, 
gyv. Buenos Aires mieste. Ieško jo 
brolis Petras Mikalauskas. Povilas Mi
kalauskas arba žinantieji apie jį pra
šomi pranešti adresu: Mr. Petras Mi
kalauskas, 5647 So. Rockwell Street, 
Chicago 29, Ill., U. S. A.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOŽICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieriuotojai

PAINTERS, PAPERHANGERS 
AND DECORATORS

JOE RAMA
Dažome naujus ir senus namus 

IŠ ORO IR VIDAUS.
Skambinkite: WAlbrook 5-4296

PAGRAŽINAM namus: dažom iš oro 
ir vidaus. Sienas išlipdom popieriais 
ar klijonkėm. Darbas geras, pigi kai
na. šaukite vakarais

Livingston 8-4650, Stanley

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

NAMŲ REMONTAS 
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio. mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko Įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile Įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

KONTRAKTORIUS 
STANDARD BUILDERS, INC. 

2523 W. 69th St., Chicago 29, Ill. 
PRospect 8-3792

A. GINTNERIS, pirmininkas
V. F. PETRAUSKAS, stat, vedėjas 

Lietuvių Statybos Bendrovė:
• stato namus pardavimui,
• priima užsakymus,
• atlieka remonto darbus,
• įrengia aluminijaus langus ir 

duris.

— Mažieji lietuviukai tremty
je nori mokytis- Padėk jiem* 
savo auka!

REAL ESTATE FOR SALE 
........N.a5»AV.žemę ~ Pardavjmuj

MARQUETTE PARKE ideališkose vie
tose: 1) Geras pajamų namas, 3 dideli 
butai ir grosernė, $40,000; 2) mūras, 
4 butai ir 2 krautuvės, skubiai par
duodama už geriausią pasiūlymą, arba 
galima daryti mainus ant mažesnio 
namo (1-2 butų) pietvakariuose; 3) 6 
kamb. mūr. bungalow, $15,500; 4) ge
ras 5 kamb. med. namas, platus skly
pas, garažas, $12,000; 5) 2 butų mūro 
namas, $26,000. K. Juknis.

GAGE PARKE: 1) 5 kamb. mūr. 
bungalow, šild. alyva, 33 pėdų lotas, 
$16,000; 2) puikus ir pigus 7 kamb. 
med. bungalow, garažas, $13,000. A. 
Sirutis.

WESTSIDEJE: šviesus 6 butų mūr. 
namas su didele biznio patalpa, tinka
ma tavernai, grosernei ir 1.1. Tiktai 
$18,000. K. Juknis.

PUIKI PROGA! Ciceroje geroje biz
nio ir susisiekimo vietoje 2-jų aukštų 
mūr. 3 butai ir restoranas-valgykla, 
2 auto garažas. $24,000. A. Sirutis.

MARQUETTE PARKE: 1) 4 kamb. 
namas, karšto vand. šildymas, arti vi
so ko, $12.500; 2) 4 kmb. mūr. 4 me
tų senumo, autom, alyvos šildymas, 
dvigubas garažas, $16,300; 3) 5 kmb. 
mūr. rezidencija, 5 metų senumo, au
tom. alyvos šildymas, dvigubas gara
žas. Savininkas nori skubiai parduot. 
$18,500; 4) Labai geram stovy, geroj 
vietoje mūr. 6 ir 6, šildymas karštu 
vandeniu-alyva, dvigubas mūro gara
žas, $31,500. A. Rėklaitis.

NAUJAS, moderniškas mūras, 2 po 
4, Marquette Parke. Angliškas rūsys. 
A. Sirutis.

53 PĖDŲ SKLYPAS smagioj vietoj 
Marquette Parke. Tinka rezidencijai 
ir bizniui. A. Sirutis.

Į RYTUS nuo Marquette Parko pui
kus mūro namas, 3 butai po 6 ir pel
ninga grosernė. Su bizniu $35,000, be 
biznio $32,000. K. Juknis.

P. LEONAS 
REAL ESTATE 

2735 West 71st Street
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKE
2-jų aukštų mūrinis, 2 po 6, karštu 

vandeniu šildomas, stokeris. 2 auto 
garažas. Uždari porčiai. $160 mėnesi
nių pajamų. $27,000.

2 sklypai: 25x125, $4,000. 42x125 
kampinis $6,000.
4 butų mūrinis ir dvi biznio patalpos 
—apšild. Didelės pajamos. $45,000.

BRIGHTON PARKE
2 po 5 labai geras mūrinis. Pastogė, 

rūsys. Centrinis šildymas. Mūrinis 
garažas $26,000.

2-jų aukštų 3 po 4 kamb. mūrinis, 
karštu vandeniu alyva šildomas, 2-ms 
auto garažas. Geros pajamos. $23,000. 

CHICAGO LAWN
7 kamb. mur. rezidencija prie 59 ir 

Kildare. 4 miegamieji. Platus kamp. 
sklypas. Gazu šildoma. Vonia ir 2 tua
letai. Beismontas tinka įrengt Beauty 
Shop ar ofisui. 2 auto mūr. garažas. 
3 nauji kilimai ir kt. priedai. $26,500. 
Įmokėti $10,000.

U/2 aukšto medinė rezidencija, 3 
atskiri butai. Karštu vandeniu alyva 
šildoma. Nauji pamatai, naujas plųm- 
bingas, "kilimai ir daug kitų priedų.
1 butas su visais baldais. Sklypas 
49x125. $150 pajamų ir 5 kamb. bu
tas. Kas paskubės—laimės.

GAGE PARKE
2 po 5% mūrinis. Centrinis šildy

mas. Garažas. $26,900.
KITUR

5851-59 So. Nottingham 6900 West
3 nauji mūriniai po 2 ir 3 miegamus. 
Moderniškai įrengti. Tik 1 blokas nuo 
Archer. Geras susisiekimas su miesto 
centru. įmokėti $4,500.

BIZNIO NUOSAVYBĖS
2-jų aukštų mūras prie 51 ir Wood.

4 butai (4 po 5) ir 2 bizniai. Karštu 
vand. šildomas. Modern, vonios. Sau
sas rūsys. $4,200 met. pajamų. Ge
riausias pasiūlymas.

Trijų butų moderniškas mūras ir
2 bizniai: groseris, meat market ir 
cleaner shop su gerais įrengimais. 
Centrinis šildymas, garažas. Metinės 
nuomos pajamos $5,400.

KUTRA - NORKUS 
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

SKUBIAI parduoda vilą Beverly Shore 
prie Rodger Ave., tarp Nydos ir Rau
dondvario; piečius 60x150 pėdų. Vi
siškai nauja, su moderniais įrengi
mais ir automobiliams statyti kiemas 
išpiltas akmenimis. Galima pastatyti 
50 automobilių. Kreiptis: K. čiurins- 
kas, 4222 Euclid Ave., East Chicago 
arba S. Gerbutavičius, 3732 Grand 
Blvd., East Chicago.

BROOKFIELD savininkas parduoda 
kampinį mūrinį namą. 2 miegamieji, 
rūsys, daug priedų. Dujomis apšildo
mas. 2944 Prairie Ave.

PARDUODAMAS namas gerame sto
vyje, galima su fornišiais; 2 karų mūr. 
garažas. Vienai moteriai sunku lai
kyti. Pamatykite nuo 2-7:30 kasdien, 
šeštad. ir sekmad. visą dieną. 6635 S. 
California, 2 aukštas, Karson.

TURIU du namus, parduosiu pigiai, 
tik po $15,500. Vienas šešių butų— 
4622 So. Wood. St., kitas—vieno buto 
Marquette Parke, 7119 S. Washtenaw. 
Skambinti savininkui iš ryto nuo 8 
vai. iki 11 vai. LA 3-2641.

BERWYN 5 kamb. med. katedžius, 
rūsys ir pastogė, 30 pėdų lotas, 1 blo
kas nuo 22nd St. $11,900. Taksų tik 
$70. Svoboda, 6013 Cermak Road.

Bishop 2-2162

RESORTS AND VACATIONING 
Kuror^

GRAŽI VIETA ATOSTOGOMS
Buvę seni Chicagos biznieriai, vi

siems žinomi Jadvyga ir Jurgis Pel- 
dys dabar atidarė viešbutį ir valgy
klą vasarotojams. Kambarius galima 
užsakyti iš anksto. Graži vieta pra
leisti atostogas, netoli ežeras, gražus 
pliažas

JADVYGA ir JURGIS PELDYS
R 2, Box 172, CHESTERTON, Ind.

12 kelias ir Tremont.
Telef.: Chesterton, Ind. 8670.


